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AK Parti Genel Başkan 
Vekili Efkan Ala, 7 Ekim'de 

yapılacak AK Parti olağanüstü kon-
gresine ilişkin, “AK Parti'de tabii ki 
değişim olacak. AK Parti değişim ve
birikimi bir arada taşıyan ve bir arada
geliştiren partinin adıdır. Milleti mem-
nun eden, o günün koşullarına göre
karar alabilecek mekanizmaları oluş-
turacaktır. Önümüzdeki kongrede de

milletimizin 
değişim arzu-
sunu, birikimin
taşınması arzu-
sunu, tecrübenin
değişimle birlikte
görüleceği bir
kompozisyonu
milletimizle bu-
luşturacağız”
dedi. I SAYFA 7
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Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Cumhur-

başkanlığı Külliyesi'nden
canlı bağlantı ile 'Kahra-
manmaraş Kentsel Dönü-

şüm Toplu Temel Atma
Töreni'ne katıldı. Kentsel dö-

nüşüm çalışmalarına hep dört
elle sarıldıklarını anlatan Erdo-

ğan, muhalefeti hedef aldı. Erdo-

ğan, “CHP sürekli önümüze 
taş koyuyor. Durdurmak için 
atmadıkları iftira kalmadı. Ne
zaman adım atsak, CHP ve şüre-
kası hep karşımıza dikildi. Milleti-
mizin hayrına yaptığımız her işe
takoz koyan bu 'istemezukçu'
ekip, doğrudan insan hayatını il-
gilendiren bu meseleyi bile engel-
lemeye kalktı” şeklinde konuştu. 
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Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) tarafından

yayımlanan haziran ayı işgücü
verilerine göre dar tanımlı işsizlik
oranı yüzde 9.6 seviyesinde ger-
çekleşti. Dar tanımlı işsiz sayısı
haziran ayında bir önceki aya
göre 2 bin kişi artarak 3 milyon
337 bin kişi oldu. Mevsim etkisin-

den arındırılmış geniş tanımlı iş-
sizlik oranı ise yüzde 24.2 seviye-
sinde gerçekleşti. TÜİK haziran
ayı işsizlik rakamlarını açıkladı.
Buna göre, İşsizlik oranı 0.1 puan
artarak yüzde 9.6 seviyesinde ger-
çekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde
yüzde 7.8 iken kadınlarda yüzde
13.2 olarak tahmin edildi.
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KADınlAr ArAsınDA
iŞsiZliK DAHA FAZlA

İstihdam edilenlerin sayısı
2023 yılı haziran ayında

bir önceki aya göre 363 bin kişi
azalarak 31 milyon 291 bin kişi,
istihdam oranı ise 0.6 puan aza-
larak yüzde 47.8 oldu. Bu oran
erkeklerde yüzde 65.2 iken kadın-
larda yüzde 30.8 olarak gerçek-
leşti. 15-24 yaş grubunu

kapsayan genç nüfusta işsizlik
oranı bir önceki aya göre 1.2 
puanlık artış ile yüzde 18.6 oldu.
Bu yaş grubunda işsizlik oranı;
erkeklerde yüzde 15.4, kadınlarda
ise yüzde 24.2 olarak tahmin
edildi. Kadın işsizliği tüm işsizlik
türlerinde en yüksek kategori 
olmaya devam etti. I SAYFA 6
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GEnÇ iŞsiZliĞi DE 
HEr GEÇEn GÜn Artıyor

Ülkede genç kuşağın gelecek kaygısı her geçen gün artıyor.
Okula giden okulu nasıl bitireceğini, okulu bitiren nasıl iş 

bulacağını, iş bulan ise nasıl geçineceğini kara kara düşünür halde.
Esenyurt'ta yaşayan Aykut Aslan, “Çalışıyoruz ama geçinemiyoruz.
Çıkıp bir yerde yemek bile yiyemiyoruz. Dışarıda yemek yiyemeye-
ceksem niye bir ay çalışayım diye düşünüyorum” dedi. Halit Keşen
ise “Türkiye hiç umut vermiyor. Kara kara düşünür haldeyiz. 
Refah seviyemiz sıfır, 10 bin dolar biriktirmeye çalışıyoruz ki kaçak
yollardan yurt dışına gidebilelim” ifadelerini kullandı. I SAYFA 4

Esenyurt’ta yaşayan gençler çalıştıklarını
ama geçinemediklerini söyledi. “Türkiye’de
yaşam çok zor” diyen gençlerin tek hayali
ise Avrupa veya ABD’ye göç edebilmek

GeNCleRiN TeK
HAyAli GiTmeK

ISSIZLER ORDUSU 
DAHA DA BUYUDU

Kovid-19 pandemisi
sonrası geniş tanımlı

işsizlik oranı 5,1 puan,
geniş tanımlı işsiz

sayısı ise 5 milyon 897
bin kişi arttı

KARA KARA DÜŞÜNÜR HALDEYİZ!
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CHP SUReKli
TAS KOyUyOR

Bir dönem Sancaktepe Belediyespor yöne-
timinde olan Mustafa Uçar’ın şirketine

ihale yağıyor. Sancaktepe ve Şile Belediyesi’nin
inşaat ve yol bakım ihalelerini hep Uçar İnşaat
firması kazandı. Şile Belediyesi’nin 80 milyonluk
yol bakım ihalesi de Sancaktepe Belediyesi’nin
50 milyonluk fitness salonları ihalesi de aynı 
şirkete gitti. Şirket bugüne kadar Sancaktepe 
Belediyesi’nden 14, Şile Belediyesi’nden
de 13 ihale kazanmayı başardı. I SAYFA 5
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bir sAnCAKtEPE
bir silE!

Sancaktepe 
Belediye Başkanı
Şeyma Döğücü

Şile Belediye 
Başkanı

İlhan Ocaklı
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BAS
döndürdü!
Son zamanlarda yaptır-

dığı estetik dokunuşlarla
adından sıkça söz et-

tiren ve hakkında
Sergen Yalçın ile

aşk yaşadığına
dair dedikodular

çıkan Melisa
Döngel, sosyal

medya 
hesabında
yayınladığı
gönderile-
riyle dikkat
çekti. Ünlü
güzele se-

venlerinden
iltifat yağdı. 

I SAYFA 13

Efkan Ala

BİR İHTİMAL...

İYİ PARTİ Teşkilat Başkanı
Buğra Kavuncu, Burdur'da

partisinin il başkanlığını ziyaret etti.
Burada partililere hitap eden 
Kavuncu, haziran ayındaki olağan
kongre sonrası yapılan planlama ile
Türkiye'deki il başkanlıklarının birço-
ğunu ziyaret ettiklerini söyledi. Ka-
vuncu, “Bir gerçek var o da şu; şu an

itibarıyla 81 ilde
973 ilçede seçime
tek başımıza 
girecekmişiz 
gibi hazırlığımızı,
çalışmamızı 
sürdürüyoruz.
Çok kapsamlı 
bir çalışma yapı-
yoruz” diye 
konuştu. I SAYFA 7
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Seçime tek
girebiliriz!

Buğra Kavuncu

24 SAAT ÇALIŞIYORLAR

İstanbul Büyükşehir Belediyesi,
geçtiğimiz günlerde UKOME

toplantısında alınan kararla, taksi-
lerde açılış ücretini 12.65 liradan
19.17 liraya, kısa mesafe ücretini 
40 liradan 70 liraya, taksi mesafe 
ücretini kilometre başına 8.51 liradan
13.75 liraya yükseltmişti. 14 Ağustos
2023 tarihinden itibaren geçerli olacak
yeni tarifeler için taksimetrelerini 
güncellemek isteyen taksi şoförleri,
Bağcılar'daki firmaya geldi. Firma 
yetkilileri yoğunluğun 4 gün öncesin-
den başladığını belirterek 24 saat 
çalışarak taksicileri bekletmeden 
işlemleri bitireceklerini belirtti. I SAYFA 9
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Taksimetre
sırası var!

Gazeteciler

eylemde!
24 kişinin işten çıkarıldığı Sputnik'in
Ankara ofisi önünde eylem yapan

Türkiye Gazeteciler Sendikası üyeleri, “17
Ağustos'ta buraya grev pankartını asmaya
geliyoruz” dedi. “İşimizi geri istiyoruz”
sloganlarının atıldığı eylemde açıklama
yapan TGS Genel Başkanı Gökhan Dur-
muş, 24 kişinin sendikal nedenle işten atıl-
dığını söyledi. Durmuş, “Bu çağrımıza
rağmen aradan geçen 15 günde Sputnik
işvereni yasaları çiğnemeye devam etti.
Sendikal örgütlenmeyi dağıtmak ve toplu
iş sözleşmesini imzalamamak için her
türlü yolu denedi. Ankara bürosu işveren
temsilcisi, sendika olarak astığımız grev
ilanını indirdi dedi. I SAYFA 8
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Türkiye’nin emlak yatırımcıları
için cazip bir pazar olmaya

devam ettiğini söyleyen Gayrimenkul
ve Yatırım Uzmanı Uğur Öztürk, 
“İstanbul’daki birçok vatandaş, son
dönemde çevre illere taşınma eğilimi
gösteriyor. Bu durumun gayrimenkul-

lerin değerini etkilemesi yatırımcıların
tercihlerinde kritik bir rol oynuyor. 
Örneğin Kocaeli’nde ortalama konut
metrekare fiyatları son 3 yılda yüzde
565,2 artarak 14 bin 785 TL olurken,
yatırımın geri dönüş süresi 16 yıl
olarak hesaplanıyor” dedi. I SAYFA 4
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Katil nerede?
Bostancı'da bisiklet sürücü-
leri, arkadaşları Doğanay 

Güzelgün'ün ölümüne neden olan
otomobilin sürücüsü Temel 
Ünlü'nün yakalanamamasını 
protesto etti. Olay yerinde toplanan
Güzelgün'ün eşi ve arkadaşları
kaçan sürücünün bir an önce
yakalanmasını istedi. I SAYFA 3
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Zeynep
sereserpe

HABERİN DEVAMI SAYFA 13’TE

HABERİN DEVAMI SAYFA 10’DA

Aşure
neden
önemli?

Recep 
Tayyip 
Erdoğan



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Memorial Bahçelievler Hastanesi Derma-
toloji Bölümü’nden Doç. Dr. Asude Kara 
Polat, güneş koruyucu ürünlerin kullanımı 
ile ilgili bilinmesi gerekenleri anlattı

GÜNEŞTEN 
KORUNUN!

YAZ aylarında yoğun ve dik 
gelen güneş ışınlarıyla birlikte 
özellikle tatil dönemlerinde 

güneş koruyucular gündeme geliyor. 
Ancak güneş koruyucuların sadece 
yazın değil, kışın da kullanılması 
öneriliyor. Güneş koruyucuların cilt 
kanserine yakalanma riskini azalttı-
ğı ve koruduğu biliniyor. Memorial 
Bahçelievler Hastanesi Dermatoloji 
Bölümü’nden Doç. Dr. Asude Kara 
Polat, güneş koruyucu ürünlerin kul-
lanımı ile ilgili bilinmesi gerekenleri 
anlattı. 

Çeşitlerine göre fark ediyor
Yaz döneminde gebelerde, çocuk-
larda ve ek dermatolojik 
hastalığı olanlarda güneş 
koruyucuların kullanması 
önerilmektedir. Güneş koru-
yucularda iki tür bulunmak-
tadır.  Organik filtre içeren 
güneş koruyucuları kimyasal 
güneş koruyuculardır. Ultra-
viyole ışınları absorbe eder 
ve cilt yüzeyinin altında ger-
çekleşen kimyasal reaksiyon-
la cildi korumaktadır. Ciltte 
daha kolay yayılmaktadır. Kimyasal 
içerikli güneş koruyucular yetişkin-
lerde tercih edilmektedir.  İnorga-
nik filtre içeren güneş koruyucuları 
fiziksel güneş koruyuculardır. UVA 
ve UVB ışınlarını yansıtmaktadırlar. 
Cilde uygulandığı an etkisini göster-
meye başlamaktadır. Cilt yüzeyinde 
çalışmakta ve cilde nüfuz etmediği 
için gözenek tıkama olasılığı azal-
maktadır. Mineral filtre içeren güneş 
koruyucular çocuklarda, gebelerde ve 
hassas ciltlerde kullanılabilmektedir.  
Genellikle yaz aylarında gündeme 
gelen güneş koruyucular her mevsim-
de kullanılmalıdır.

Makyajın yanına ekleyin 
Güneş koruyucuları kullanırken 

iki ya da üç saatte bir yenilenmesi 
önerilmektedir. Güneş koruyucuları 
makyaj rutinine eklenmesi gereken 
bir üründür. Sabah uyanıldığında yüz 
yıkandıktan sonra nemlendirilmesi 
ve ardından güneş kremi sürüldükten 
sonra makyaj yapılması önerilmek-
tedir. Evden çıkmadan yarım saat 
önce güneş koruyucuları sürmek gün 
içinde korumaya da yol açacaktır. 
Gün içinde 2-3 saatte bir sürülen 
güneş koruyucu yenilenmelidir. Duşa 
girdikten sonra ya da yüzdükten son-
ra da güneş koruyucuyu tekrarlamak 
cildi sağlıklı tutmak için önemlidir.  
Sadece dışarıya çıkarken değil, evde 
otururken de güneş koruyucuları 
uygulamak önemlidir. Pencerelerden 
içeriye giren ultraviyole ışınlarının 

yanı sıra kullandığınız tablet, bil-
gisayar, led lambalar ve telefonlar 
da ciltte lekelenmeye ve yaş-
lanmaya yol açabilmektedir. Bu 
nedenle evde de güneş koruyucu 
uygulanmalı ve güneş koruyu-
cularda mavi ışık filtreli olanlar 
tercih edilmesi önerilmektedir.  
Güneş koruyucular kullanırken 
iki parmak kuralına dikkat etmek 
gerekmektedir. İki parmağınıza 
şeritler haline sıkacağınız güneş 

koruyucuları yüz ve boyun bölgesine 
uygulanması önerilmektedir. 

Bebeklerde 6 aydan sonra
Bebeklerde ilk 6 ay güneş koruyucu 
önerilmemektedir. Güneş koruyu-
cular yerine açık renk kıyafet giydir-
mek, gölgede tutmak, sabah 10’dan 
önce veya öğlen 16’dan sonra çocuğu 
güneşe çıkarmak, ultraviyole ışınlar-
dan koruyan kıyafet giydirmek veya 
enseyi, kulakları koruyan siperlikli 
şapkalar takmak bebekleri güneşten 
koruyabilmektedir. 6 aydan sonraki 
bebeklerde ise güneş koruyucular 
kullanılmaya başlanabilmektedir. 
Mineral koruyucu filtre içeren güneş 
koruyucular ile 6 aydan sonraki be-
bekler güneşe çıkarılabilmektedir. 

PSEUDO-tahıl olarak 
bilinen karabuğday, glüten 
içermemesi ve yüksek besin 

değerleri sebebiyle sağlıklı yaşama 
önem verenler ve gluten hassa-
siyeti olanlar tarafından büyük 
rağbet görüyor. Buğday, çavdar ve 
arpada bulunan gluten proteinle-
rinin neden olduğu çölyak hastalı-
ğı bulunan kişilerin glütensiz diyet 
uygulaması gerektiğini belirten 
İstanbul Gelişim Üniversitesi, 
Sağlık Hizmetleri Meslek Yükse-
kokulu Öğretim Görevlisi Beslen-

me ve Diyetetik Uzmanı Zeynep 
Şeyda Bilim, karabuğdayın önemli 
bir bitkisel protein kaynağı oldu-
ğunu vurgulayarak, birçok vitamin 
ve mineral barındırmasının yanı 
sıra iyi bir lif kaynağı olduğunu da 
ifade etti. 

Çölyak belası
Son dönemde sıkça duyulan 
karabuğday, hem sağlıklı yaşam 
ve beslenme stilini tercih eden-
ler hem de gluten intoleransı ve 
çölyak hastalığına sahip olanların 
diyetlerinde tercih ettikleri bir 
besin hâline geldi. Glutensiz di-
yetin çölyak hastalığında uygula-
nan bir tedavi yöntemi olduğunu 
ifade eden Beslenme ve Diye-
tetik Uzmanı Öğr. Gör. Zeynep 
Şeyda Bilim, “Glutenin diyetten 
çıkarılması bağırsak lezyonlarını 
ve klinik belirtileri iyileştiriyor. 
Çölyak hastalığı, 2 yaşından sonra 
çocukluktan itibaren; 20’li yaşlar 

veya sonrasında herhangi bir yaşta 
ortaya çıkabiliyor ve kadınlarda 
daha sık görülüyor. Gluten hassa-
siyeti ve çölyak hastalığına sahip 
olanlar; buğday, çavdar ve arpa 
içeren besinlerin yanı sıra gluten 
bulunan diğer tüm besinlerden 
kaçınmalıdır. Bu diyet, kolay gibi 
görünse de gerçekte diyetin uygu-
lanması hastalar için çoğu zaman 
zorlayıcı oluyor. 

Yüksek lif içeriğine sahip
Mineraller ve vitaminler açısından 
karabuğdayın zengin olduğunu 
belirten Bilim, “Karabuğday, 
yüksek lif içeriğine sahip. Demir, 
kalsiyum ve çinko gibi çeşitli 
minareller içeriyor. Genel olarak, 
pseudo-tahılların protein kalitesi 
tahıllardan daha yüksek. Gluten 
bulunmadığı için de çölyak hasta-
lığının tedavisinde iyi bir alternatif 
olduğunu söylememiz gerekiyor” 
dedi. DHA

Sağlık sektöründe yeniliklerin öncüsü olan Acıbadem, bu kez sağlıkla dijital sanatı buluşturarak, yine bir ilke imza 
attı. New Born isimli dijital eserde, Acıbadem’de dünyaya gözlerini açan her bebeğin doğum ayı bir çiçekle simge-
leniyor. Her yenidoğanın yeni bir çiçek olarak içinde yer alacagı bu eser, bu yönüyle adeta ‘yaşıyor’ ve ‘çoğalıyor’

TÜRKIYE’NIN sağlık lideri 
Acıbadem, yine bir ilke 
imza attı ve grup bün-

yesindeki hastanelerin doğum 
verilerinden tasarlanan, Acıba-
dem’e özel bir konseptle dijital 
bir sanat çalışması gerçekleştirdi. 
Türkiye’de dijital sanatın önde 
gelen isimlerinden sanatçı Hakan 
ve Süleyman Yılmaz’ın, doğum 
verilerini sanatla harmanlayarak 
oluşturduğu ‘New Born’ isimli 
eserde, Acıbadem’de doğan her 
bebek, doğum ayına göre bir 
çiçekle simgelendi. Ayrıca do-
ğacak her bebeğin de, yeni bir 
çiçek olarak ekleneneceği bu eser, 
adeta ‘yaşayan ve çoğalan’ özelli-
ğiyle de dikkat çekiyor. Acıbadem 
Ataşehir Hastanesi’nde sergilenen 
özgün ve yaratıcı yönleriyle New 
Born, Acıbadem’e, dünyanın en 
büyük iki yarışmasında 3 ödül 
birden kazandırdı!… Sağlık sek-
töründe yeniliklerin öncüsü olan 
Acıbadem, bu kez sağlıkla dijital 
sanatı buluşturarak, yine bir ilke 
imza attı. New Born isimli dijital 
eserde, Acıbadem’de dünyaya 
gözlerini açan her bebeğin doğum 
ayı bir çiçekle simgeleniyor. Her 
yenidoğanın yeni bir çiçek olarak 
içinde yer alacagı bu eser, bu 
yönüyle adeta ‘yaşıyor’ ve ‘çoğa-
lıyor’.

Acıbadem Ataşehir’de  
sergileniyor
Türkiye’de dijital sanatın önde 
gelen isimlerinden Hakan-Süley-
man Yılmaz kardeşlerin hayata 
geçirdiği eser, Acıbadem’e özel 
olarak grup bünyesindeki hasta-
nelerde dünyaya gözlerini açmış 
145.580 yeni doğan bebeğin boy, 
kilo ve doğum ayı verilerini içeren 

bir data set üzerinde çalışarak 
oluşturuldu.  

Her bebek çiçekle 
sembolize ediliyor!
Acıbadem Ataşehir Hastanesi’nin 
girişinde konumlanan dev ekran-
da 7 dakika boyunca görsel bir 
şölene dönüşen sanat eseri, izle-
yenleri ‘doğumun mucizevi’ dün-
yasının içine çekiyor. Veri sanatı 
ile gerçek veriler üzerine kurulu 
eser, teknoloji ve sanatı harman-
lıyor; Acıbadem Hastanelerinde 
her yeni doğan bebek doğdukları 
ay açan çiçekle sembolize ediliyor. 
Örneğin; Ocak ayında doğan bir 
bebek, Ocak ayında açan Karanfil 
ile simgeleniyor. Şubat Menekşe, 
Mart Nergis, Nisan Papatya şek-
linde her bir aya özel bir çiçekle 
görselleştiriliyor. Ayrıca bebekle-
rin doğum kilosu ve boyuna uygun 
olarak çiçeklerin boyutları da 
değişiyor.

Türkiye’de bir ilk’e imza atıldı!
‘New Born’ adlı eserlerinde yeni 
doğan datalarını, sembolizm sanat 
akımı ile harmanlayarak yorumla-
dıklarını ve bu çalışmaları esna-
sında ‘Data Sembolizmi’ ismini 
verdikleri yeni bir sanat yaklaşımı 
geliştirdiklerini belirten Yılmaz 
kardeşler, Türkiye’de bir ilk’e 
imza attıkları bu eserlerinin ilk 
kez Acıbadem Ataşehir Hasta-
nesi’nde sergileniyor olmasından 
gurur duyduklarını belirterek şu 
bilgileri verdiler: “Türkiye’de ilk 
olan bu dijital sanat çalışmamıza 
özel yeni bir yazılım geliştirdik. 
7 dakika uzunluğunda ve 4224 
x 1296 piksel çözünürlüğünde 
olan dört ana bölümünden oluşan 
eser, New Born “İlk Nefes” isimli 
bölüm ile başlıyor. Bu bölümde 
bebeklerin doğduğunda aldıkları 

ilk nefes ile ağlamaya başladıkla-
rındaki ses verisi, soyut dinamik 
heykellere dönüşüyor. “Küvez” 
isimli ikinci bölümde yan yana 
gelen binlerce bebek binlerce 
farklı çiçek ile temsil ediliyor ama 
hepsinin kalbi birlikte atıyor. “Be-
bek saçı” isimli üçüncü bölümde 
bebeklere dair en sempatik şeyler-
den biri olan bebek saçları, data 
sanatı ile anlam kazanıyor. Eserin 
“Serpilme” isimli dördüncü ve son 
bölümünde, bebekler ile çiçek-
lerin ortak bir özelliği üzerinden 
hikayeleştirme yaptık; çiçekler ve 
bebekler yaşı geldiğinde serpili-
yorlar.”

3 ödül birden kazandı!
New Born, Data Sembolizmi 
yaklaşımının doğduğu ve sergi-
lendiği ilk eser olma özelliğini 
taşıması açısından dijital sanat 
çalışmaları alanında ilham verici 
bir örnek olma özelliği taşıyor. 
Acıbadem’in ilke imza atarak 
sağlıkla dijital sanatı buluşturduğu 
New Born projesi, Communicator 
Awards ve Brandverse Awards’ta 
binlerce proje arasında, 3 ödül 
birden kazanarak zirveye yerleşti.  
Communicator Awards ödülle-
rinden “Excellence in Design Fea-
tures-Creative Data Presentation 
for Corporate Communications” 
(Tasarımda Mükemmellik Özel-
likleri – Kurumsal İletişim İçin 
Yaratıcı Veri Sunumu) ve “Ex-
cellence in Design Features-Stra-
tegic Storytelling for Corporate 
Communications” (Tasarımda 
Mükemmellik Özellikleri-Kurum-
sal İletişim İçin Stratejik Hikaye 
Anlatımı) ödüllerinin sahibi oldu. 
Ayrıca Brandverse Awards’ta da 
”Kurumsal İmaj ve İtibar Yöne-
timi” kategorisinde de Gümüş 
ödülü kazandı. 

 Doç. Dr. 
Asude Kara 
Polat

HABER MERKEZİ

HABER MERKEZİ

KARA BUĞDAYDAN ŞAŞMA!

HER BEBEK BIR 
DIJITAL CICEK!

Beslenme ve Diyetetik Uzmanı Öğr. Gör. Zeynep Şeyda Bilim, karabuğdayın bir buğday çeşidi olmadı-Beslenme ve Diyetetik Uzmanı Öğr. Gör. Zeynep Şeyda Bilim, karabuğdayın bir buğday çeşidi olmadı-
ğını belirterek, “Gluten hassasiyeti ve çölyak hastalığına sahip olanlar; buğday, çavdar ve arpa içeren ğını belirterek, “Gluten hassasiyeti ve çölyak hastalığına sahip olanlar; buğday, çavdar ve arpa içeren 
besinlerin yanı sıra gluten bulunan diğer tüm besinlerden kaçınmalıdır” açıklamasında bulundubesinlerin yanı sıra gluten bulunan diğer tüm besinlerden kaçınmalıdır” açıklamasında bulundu

ACIBADEM’DE 
doğan her bebeğin 
doğum ayına göre 
simgelendiği çiçekler
Ocak: Karanfil
Şubat: Menekşe
Mart: Nergis
Nisan: Papatya
Mayıs: Zambak
Haziran: Gül
Temmuz: Lale
Ağustos: Şakayık
Eylül: Zinya
Ekim: Orkide
Kasım: Krizantem
Aralık: Sardunya

Sizin bebeginiz Sizin bebeginiz 
hangi çicek?hangi çicek?

AŞIRI maden suyu tüketiminin 
böbrek sağlığı üzerinde olum-
suz etkilere neden olabileceğini 

söyleyen Nefroloji Uzmanı Dr. Bahtı-
şen Güven, “Yüksek mineral içeriği ve 
sodyum miktarı, böbreklerin normal 
çalışmasını bozabilir ve böbrek taşı 
riskini artırabilir. Her şeyin olduğu 
gibi maden suyunun da fazlası zarar. 
Günde 1-2 şişe, en fazla 600 ml maden 
suyu tüketimi böbrek taşı oluşum ris-
kini azaltabilir. Ancak özellikle böbrek 
taşı hastalığı olan kişilerde 4-5 şişe 
tüketilmesi tam tersi etki göstererek 
taşların artışına neden olabilir” dedi. 
Maden suyunun sodyum, kalsiyum, 
magnezyum, potasyum ve bikarbonat 
gibi mineraller içerdiğini ifade eden 
Emsey Hospital Nefroloji Uzmanı 
Dr. Bahtışen Güven, “Bu mineralle-
rin dengeli alımı vücut fonksiyonları 
için önemlidir. Ancak aşırı tüketim 
böbrekler üzerinde olumsuz etkiler 
yaratabilir. Özellikle de sodyum içeriği 
yüksek olan maden sularının aşırı 
tüketimi, yüksek kan basıncı, ödem ve 
böbrek hastalıkları riskini artırabilir” 
diye konuştu. 

Böbrek taşı yapabilir
Maden suyunun içerisinde bulunan 
minerallerin normalde vücut için 
gerekli olduğunu söyleyen Güven, 
“Fakat çok fazla tüketilmesi böbrek 
hastalığı olan kişiler için böbrek taşı 
oluşum riskini artırabilir. Böbrek 
taşları böbrekte oluşan sert mineral 
parçacıklarıdır. Bu taşlar, idrarda 
bulunan minerallerin birikmesi sonucu 
oluşur ve ağrı, idrar yolu tıkanıklığı ve 
enfeksiyonlara neden olabilir. Oksalat, 
kalsiyum, ürik asit ve sistin gibi farklı 
türleri vardır ve bunlar birbirinden 
farklı nedenlere bağlı olarak oluşabi-
lir. Kalsiyum oksalat taşları, en yaygın 
böbrek taşı türlerinden biri ve aşırı 
maden suyu tüketimi, idrarda oksalat 
seviyelerini artırabilir. Bunun sonucu 
olarak da kalsiyum oksalat taşlarının 
oluşumu kolaylaşabilir. Bazı maden 
suları yüksek oranda sodyum içerir. 
Aşırı sodyum tüketimi de idrarda 
kalsiyum atılımını artırır ve böbrek taşı 
oluşum riski artar. Ayrıca, idrardan 
kalsiyum kaybı osteoporoz riskini arttı-
rabilir” ifadelerini kullandı. DHA

Maden suyunu 
abartmayın!
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Sağlam kayaya çarptı!

BOSTANCI sahil yolunda 18 
Temmuz Salı günü saat 05.30 
sıralarında meydana gelen kazada, 

polis kontrolünden kaçtığı iddia edilen 
Temen Ünlü’nün kullandığı otomobil, bi-
siklet süren 51 yaşındaki Doğanay Güzel-
gün’en çarparak ölümüne neden olmuş-
tu. Kazanın üzerinden 23 gün geçmesine 
rağmen Temel Ünlü’nün yakalanama-
ması nedeniyle, olay yerinde toplanan 
Güzelgün’ün arkadaşları Ünlü’nün bir an 
önce yakalanmasını istedi. 

Bir an önce yakalansın
Hayatını kaybeden Doğanay Güzel-
gün’ün eşi Banu Güzelgün, “Doğanay’ı 
anmak için buradayız. Katilin biran 
önce yakalanmasını istiyoruz. Bu şekil-
de sesimizi duyurmaya çalışıyoruz. Her 
Salı sabahı Doğanay’ı saat 05.30’da vefat 
ettiği yerde saygıyla anıyoruz. Çarşamba 
günleri de hem katilin bulunması için, 
hem de Doğanay için farkındalık oluş-

turmak adına arkadaşları ile birlikte bu 
şekilde sürüşler düzenliyoruz. Eşime 
çarpan şahsın daha önceden aranması ol-
duğunu biliyoruz. Aranması olan bir kişi 
şu anda elini konunu sallayarak gezdiğini 
düşünüyorum. Polis ekipleri aramaya 
devam ediyor. Bir an önce yakalanmasını 
istiyoruz emniyet güçlerinden aramaların 
sıklaştırılmasını istiyoruz. Bir an önce 
katilin yakalanmasını istiyoruz. İmza 
kampanyası başlattık” dedi. 

Bu olay milat olmalı
Doğanay Güzelgün’ün bisikletçi arka-
daşı Giray Özer, “Doğanay ile çok uzun 
zamandan beri arkadaşız. İnanılmaz 
bir üzüntümüz var. İnşallah bu olay bir 
milat olur, artık sürücüler bizimde insan 
olduğumuzu anlar. En azından bizimde 
bir ailemizin, çocuklarımızın olduğunu 
insanların fark etmesini istiyoruz. Bu 
yüzden bu farkındalıklara devam edece-
ğiz. Her sabah 05.30’ da çıkmamızın tek 

nedeni ölmek istemediğimiz için. Ama 
ne yazık ki başka şeyler oluyor ve biz yine 
ölüyoruz. EDS’lerin çalışmasını istiyoruz. 
Hız limitlerinin düşürülmesini istiyoruz. 
Alkollü sürücülerin daha çok denetleme-
mesini istiyoruz” diye konuştu. DHA

Bostancı’da bisiklet sürücüleri, arkadaşları Doğanay Güzelgün’ün ölümüne neden olan oto-
mobilin sürücüsü Temel Ünlü’nün yakalanamamasını protesto etti. Olay yerinde toplanan 
Güzelgün’ün eşi ve arkadaşları kaçan sürücünün bir an önce yakalanmasını istedi

FATIH’TE SKUTERLA MOTOSIKLET 
CARPISTI: 2 YARALI
Fatih’te motosiklet ile skuter kafa kafaya çarpıştı. Skuterda bulunan 2 çocuk yaralanırken, motosik-
let sürücüsü önce kızların yanına koştu ardından motosikletine binip olay yerinden kaçtı. Çocukların 
sağlık durumunun iyi olduğu öğrenilirken, kaza anı güvenlik kamerasına yansıdı

KAZA, 19.00 sıralarında Derviş Ali 
Mahallesi, Fethiye Caddesi’nde 
meydana geldi. Sürücüsü belirle-

nemeyen 34 AT 7618 plakalı motosiklet 
ile 13 yaşındaki N.D. ve aynı yaştaki 
Y.U.’nun bulunduğu skuter kafa kafaya 
çarpıştı. Çarpmanın etkisiyle skuterda 
bulunan 2 kişi savruldu. İhbar üzerine 
olay yerine polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. Bir iş yerinin güvenlik kamerasına 
yansıyan görüntülerde, kaza kaza anında 
iki kız çocuğunun savrulması ve motosik-
letin yan yatarak sürüklenmesi görülüyor. 
Kazanın ardından önce kızların yanına 
koşan motosiklet sürücüsü, bir süre sonra 
motosiklete binerek olay yerinden kaçtı. 
Hafif yaralanan 2 çocuk olay yerinde yapı-
lan ilk müdahalenin ardından ambulansla 
hastaneye kaldırıldı. Polis ekipleri kaçan 
motosiklet sürücüsünün yakalanması için 
çalışma başlattı. 

Kızlar havada takla attı
Cadde de esnaflık yapan Aydın Sarıkoç, 
“Şuradan 2 tane kız çocuğu geçti böyle 
martıyla. Direkt ama hiç sağa sola bakma-
dan, oradan da motosiklet geliyordu. Tam 
şurada çarptı. Kızlar tabii bayağı bir hava-
da takla attı, yere düştüler. Ondan sonra 
motorcu da düştü, motor kaydı. Motorcu 
motora atladı kaçtı gitti. Tabi ambulans 
çağırdık, polis çağırdık. Kızlar bayağı ya-
ralandı. Sağlık durumları iyi ama kırıkları 
vardı.   Şimdi onların, onlara binmesi de 
suç. Çünkü o çocukların kredi kartı yok. 
O kredi kartı kimin üzerindeyse. Yani 
buna bir devlet artık bir yasal bir çözüm 
mü getirecek? Bir şey mi edecek? Burada 
her gün kaza oluyor. Hastaneye kaldırıldı. 
2 tane de ambulans geldi. Ondan sonra 
öyle bayağı kollarında kafalarında havada 
takla atıp yere düştüler. Ondan sonra da 
polis falan geldi. Ambulans geldi. Öyle 
aldı götürdüler” dedi.

Vuran kişi kaçtı
Olay anını gören esnaf Selahattin Kurt, 
“Şurada oturuyorduk. Dükkanım şurada 
esnafım. Dükkan karşımda oturuyorduk. 
Geçerken bir ses geldi. Martıya çarptı. 2 
tane kız çocuğu vardı. Fırladı, hatta kafa 
üstü buraya düştü. Şu demirin dibine düş-
tüler. Yani Allah’tan ciddi bir şey yoktu. 
Ambulans çağırdık hemen. Zaten kala-
balık geldi. İşin kötü tarafı vuran motor-
cunun tekrar kaçması. O biraz bizi üzdü” 
dedi. DHA

KATIL NEREDE?

KAZA, 19.00 
sıralarında Ağaçlı 
Mahallesi, Ağaçlı 

Köy Yolu’nda meydana 
geldi. İstanbul Havali-
manı’nda çalışan inşaat 
işçilerini taşıyan 34 
GEL 771 plakalı otobüs, 
şoförünün direksiyon 
hakimiyetini kaybetmesi 
sonucu 6 metre yüksek-
likten şarampole yuvar-
landı. İhbar üzerine olay 
yerine çok sayıda itfaiye, 
sağlık ve polis ekibi sevk 
edildi. 40 işçinin bulun-
duğu otobüste 27 kişi 
yaralandı. Sağlık ekipleri 
tarafından ilk müdahale-
leri olay yerinde yapılan 
yaralılar ambulansla 
hastanelere sevk edildi.  
Eyüpsultan İlçe Kayma-
kamı İhsan Kara, “Ağaç-
lı Mahallesi bölgesinde, 
havalimanı inşaatında 
çalışmakta bulunan 
işçileri taşıyan otobüs 
kaza geçirdi. Kazada 40 
yolcunun 27’si yaralı. 
Bu yaralıların içinde can 
kaybı veya ağır yaralan-
ma bulunmamaktadır. 

Büyük geçmiş olsun. 
Kazanın sebebi ince-
lemelerinin ardından 
belirlenecek” dedi. 

Malımın hepsi gitsin
Olay yerine gelerek, 
incelemede bulunan 
servis firmasının sahibi 
Abdurrahim Albayrak, 
“Allah’a şükür olsun, 
can kaybımız yok. Çalı-
şanlarımıza bir şey olma-
sın, malımın hepsi gitsin. 
Buraya nasıl geldiğimi 
bilmiyorum. Yolda ne 
yapacağımı bilemedim, 
şuurumu kaybettim. Her 
zaman şunu söylerim 
çalışanlarımıza, taşıdı-
ğımız yolculara bir şey 
olmasın. Önemli olan 
budur. Freni patlamış 
otobüsün, yukarısında 
çok rampaymış. Has-
tanelerle konuştuk. İn-
şallah can kaybı olmaz, 
çok kurbanlar keseceğiz. 
Bunlar inşaatta çalışan 
personeller. İnşaattan 
almış koğuşlara geçe-
ceklermiş, freni boşalmış 
otobüsün” dedi. DHA

EYÜPSULTAN’DA 
otobüs devrildi
Eyüpsultan’da İstanbul Havalimanı’nda çalışan işçi-
leri taşıyan servis otobüsü devrilmesi sonucu 27 kişi 
yaralandı. Kazanın ardından olay yerine gelen servis fir-
masının sahibi Abdurrahim Albayrak, kazanın otobüsün 
freninin patlaması nedeniyle meydana geldiğini söyledi

İSTANBUL Emniyet Müdürlüğü 
Trafik Denetleme Şube Müdür-
lüğü’ne bağlı sivil trafik ekipleri 

Taksim Meydanı ve çevresinde taksilere 
yönelik denetim gerçekleştirdi. Sırasel-
viler Caddesi’nde müşteri gibi taksiye 
binmek isteyen sivil 
trafik polisi araca 
alınmayınca, ileride 
uygulama yapan ekip-
lere taksi plakasını 
bildirdi. Taksim Mey-
danı’ndaki kontrol 
noktasında durduru-
lan Barış Ç.’ye yolcu 
seçme ve fren lambası 
yanmadığı için top-
lam 4 bin 472 lira 
para cezası kesildi. 
Aracının bağlanaca-
ğını öğrenen Barış 
Ç. “Eğer bu araç 
bağlanırsa benzin dö-
küp yakarım” diyerek 
tehditler savurunca 
polis ekipleri tarafın-

dan gözaltına alındı. Polis aracına alınan 
Barış Ç. polis merkezine götürülürken 
trafikten geçici süre men edilen taksi çe-
kici yardımıyla götürüldü.  Taksici Barış 
Ç.’nin sivil trafik polisini aracına almadığı 
anlar ekiplerin kamerasına yansıdı. DHA

Beyoğlu Taksim Meydanı’nda sivil trafik ekiplerinin, yolcu seçtiğini tespit ettiği 
taksi şoförüne para cezası kesildi. Aracının bağlanacağını öğrenen şoför taşkın-
lık yapıp tehditler savurunca polis ekipleri tarafından gözaltına alındı.Taksici-
nin sivil trafik polisini aracına almadığı anlar ekiplerin kamerasına yansıdı

KADIKÖY’DE 
Recep Peker 
Caddesi’nde 

aşırı rüzgarın etkisiyle 
ağaç devrildi. Devrilen 
ağaç belediye ekipleri 
tarafından kesilerek 
kaldırıldı.  Olay, 15.30 
sıralarında Osmanağa 
Mahallesi, Recep Peker 
Caddesi’nde meydana 
geldi. Yol kenarında 

bulunan ağaç rüzgarın 
etkisiyle kökünden 
devrildi. İhbar üzerine 
olay yerine gelen bele-
diye ekipleri tarafından 
kesilen ağaç yoldan 
kaldırıldı. Bir süre 
trafiğe kapatılan cadde, 
belediye ekiplerinin 
ağacı keserek kaldırma-
sının ardından yeniden 
trafiğe açıldı. DHA

Rüzgar ağaçları 
bile devirdi

ESENYURT’ta M.B.T., 
alacak verecek yüzünden 
aralarında husumet bulunan 

T.B.’nin eski iş yerine ateş açtı. 
M.B.’nin olay yerine doğru elinde 
pompalı tüfekle yürüdüğü anlar 
ise çevredekiler tarafından cep 
telefonu kamerasıyla kayıt altına 
alındı. Olay önceki gün saat 15.00 
sıralarında Esenyurt’un Koza 
Mahallesi’nde meydana geldi. 
Bir kuaför salonuna silahla ateş 

açıldığı ihbarı üzerine olay yerine 
çok sayıda polis ekibi sevk edildi. 
Ekipler yaptıkları çalışmalarda, 
şüphelinin M.B.T. isimli bir kişi 
olduğunu belirledi. İncelemeleri-
ni derinleştiren polis, M.B.T.’nin 
işyerinin eski sahibi T.B. ve işyeri 
çalışanı M.A.G. ile aralarında hu-
sumet olduğunu, şüphelinin silahlı 
saldırıyı bu yüzden gerçekleştir-
diğini belirledi. M.B.T., ekiplerce 
gözaltına alındı. DHA

Esenyurt’ta dehşet saçtı!



4 11 AĞUSTOS 2023 CUMA GÜNCELwww.gazetedamga.com.tr

Ü lkede genç kuşağın gelecek kay-
gısı her geçen gün artıyor. Okula
giden okulu nasıl bitireceğini,

okulu bitiren nasıl iş bulacağını, iş bulan
ise nasıl geçineceğini kara kara düşünür
halde. İstanbul’un Esenyurt ilçesinde gör-
üştüğümüz üç genç bu kuşatma altında
çıkış yolu arıyor. Bu çıkış yolu “Yurt dışına
gidip kurtulmak” şeklinde karşılık bulsa da
yurt dışına gitmek için para biriktirmek de
imkansız... Recep Tayyip Erdoğan Par-
kı’nda oturan üç gençten Aykut, yapı de-
netim mezunu fakat işsiz olduğunu
söylüyor. “Bence herkes çok mutsuz,
mutlu olanlar da yalandan mutlu bence”
derken, inşaat mühendisliği alanında staj
yapan Hakan, “Hayat iyi gitmiyor” diyor:
“Refah seviyemiz sıfır, 10 bin dolar biriktir-
meye çalışıyoruz ki kaçak yollardan yurt
dışına gidebilelim.” Hakan, TL’deki değer
kaybı nedeniyle hedeflediği birikimin de

mümkün olmadığını anlatıyor.Büyük bir
market zincirinde manav reyonunda as-
gari ücrete çalışan Eray tatil bile yapama-
maktan şikayet ediyor: “En az 5-10 bini
gözden çıkarmamız lazım.” Gençler sos-
yal aktivite kapsamında yalnızca parka ge-
lebildiklerini, eskiden çekirdek çitleyip kola
içerken, şimdi çoğu zaman kola bile ala-
madıklarını söylüyor.

Çalışmadan nasıl 
tecrübe edineceğim

Yeni mezun olan Aykut iş arama serüve-
nini şöyle anlatıyor: “İnternetten iş başvu-
rusu yapıyorum, her yer deneyim istiyor.
Ya kardeşim sen beni al işe, işi öğreneyim
ki deneyim kazanayım. Her yerde deneyim
istiyorlar da yeni mezun olmuş birisi hiç
çalışmadan nerede tecrübe kazansın? 81
ilde üniversite olsa ne olur iş bulamadık-
tan sonra? Düşünmekten kafayı yiyece-

ğiz.” Tam bu esnada Hakan giriyor söze:
“Bu konuştuklarımız da boş bence, daha
yeni seçim yaptık, memleketin yüzde 52’si
bu durumdan memnun demek ki, yine
AKP kazandı.” Eray “Seçimden önceki
sorunlar seçimden sonra çözülecekmiş
gibi gösterdiler, mesela bu zamların bu
kadar artması seçim sonrasında olmadı ki,
seçimden önce de her gün zam vardı, du-
racak dediler durmadı. Ben AKP’ye oy
vermedim seçimde, hatta kimseye oy ver-
medim, boş oy attım, daha önce AKP’ye
daha olumlu bakıyordum ama son sü-
reçte fikrim değişti, çünkü hayatıma dair
umutlu hiçbir şey göremez oldum” diyor.

Ay sonunu getirmek
için çalışıyoruz

Eray seçimden söz açınca kimisi seçimden
umutlu olduğunu kimisi seçimden de
umutsuz olduğunu söylüyor. Eray’ın

kendi işini kurmak gibi bir hayali var. Yurt
dışı onun için son seçenek ama buradaki
tüm umudunu yitirdiğini söylemeden geç-
miyor. Evde iki kişi çalıştıklarını, evlenme-
nin hayal olduğunu, sadece ay sonunu
getirmek için çalıştığını söylüyor. Hatta
olsa her gün ek işe gidebileceğini ifade edi-
yor. Aykut neden röportaj yaptığımızı so-
ruyor. Akabinde sohbetten umutlandığını,
yalnız olmadığını hissettiğini belirterek ek-
liyor: “Eray asgari ücretle çalışıyor, işi var,
benim işim de yok ama ikimiz de sıfırız
mesela. Ya ben ayın 30 günü çalışıp istedi-
ğim şeyi alamıyorsam, doğru düzgün
yemek yiyemiyorsam neden çalışıyorum
ki? Aldığım para kirama bile yetmiyor. En
düşük kira 8 bin lira kira olmuş, asgari üc-
retle ben nasıl evleneyim? Hani sosyal
devlet? En çok biz çalışıyoruz ama ekme-
ğin en güzel tarafını hep birileri yiyor.”
HABER MERKEZİ 

kedİ İçİn
seferBerlİk
Avcılar'da billboardların arkasındaki bir
boruya giren 3 yavru kedi, çıkamayınca
itfaiye ekipleri tarafından kurtarıldı

avcılar Havuz Meydanı'nda, 112 Acil İstas-
yonu'nun bahçesindeki duvarda bulunan bill-
boardlarının arkasındaki plastik boruya giren 3

yavru çıkmayı başaramadı. Yavru kedilerin seslerini duyan
çevredekiler, durumu itfaiye ekiplerine bildirdi. Kısa sürede
gelen itfaiye erleri kedileri sıkıştıkları yerden çıkarmak için
çalışma başlattı. İtfaiye, kedileri kurtarmak için farklı yön-
temler denedi. Önce cep telefonu hoparlörleri açılarak kedi
sesi dinletildi ancak bu yöntem sonuç vermedi. Hayvan
yakalama aparatı ile kedileri yakalamaya çalışan ekipler,
bu yöntemde de başarılı olamadı. Ekipler, tekrar telefonla
kedi sesi dinleterek, yavru kedinin dışarı çıkmasını sağladı.
Aynı yöntem sabırla tekrarlanınca yavru kediler peş peşe
kurtarıldı. Yavrular, vezne önünde yuvaya dönüştürülen
saksıdaki anne kedinin yanına bırakıldı.  DHA

Başakşehİr
yeşİllenİyor
Başakşehir Belediyesi, 4. Etap’taki 
park ve yürüyüş yolunda yenileme ve
genişletme çalışmalarını tamamladı.
Başakşehir Belediye Başkanı Yasin
Kartoğlu, “Daha fazla yeşil, daha
yaşanabilir yarınların habercisidir” dedi

Başakşehir Belediyesi, ilçe genelindeki
yeşil alan miktarını artırmak hedefiyle 
başlattığı Başak Mahallesi’nde bulunan 4.

Etap Park’ındaki yenileme ve genişletme çalışmaları ta-
mamlandı. Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu,
yeni park ve yürüyüş yolunu hizmete aldı.  Açılışta ko-
nuşan Kartoğlu, “Parkımızın toplam genişliği 17 bin
metrekareydi. Yaptığımız yenileme ve genişletme çalış-
malarıyla parkımızı 24 bin 300 metrekareye çıkardık.
Mevcuttaki bin 70 metre uzunluğundaki yıpranmış karo
kauçuk yürüyüş yolunu da daha konforlu kauçuk yürü-
yüş yolu olarak düzenledik. Bunun yanına bir de 870
metre uzunluğundaki bisiklet yolumuzu ekledik" diye
konuştu.

Kendi enerjisini üretecek

4. Etap Parkı’ndaki aydınlatma sisteminin de yenilendi-
ğine dikkat çeken Kartoğlu, “Parkımız kendi enerjisini
kendi üretecek. Bunun için 43 güneş enerjili aydınlatma
direğinin montajını tamamladık. Çocuk oyun alanı ile
fitness alanlarını zeminleriyle beraber tamamen yenile-
dik. Mevcuttaki ağaçlarımızı koruyup, ilave olarak 455
yeni ağaç daha ekledik” ifadelerini kullandı.

G eçen gün telefon çaldı arayan Sezai
Sami’ydi. Uğur'un çay ocağında bekli-
yorum dedi. Vardığım da elinde bir

kitap; “Bu kitap abin Osman’ın ders kitabı.
Sayfalar arasında yazdığı notları var.”Kitap,
iktisat hocası Feridun Ergin’in “para politi-
kası” adlı eğitim kitabı. Bu kitapta bazı yer-
ler işaretlenmiş ve notlar yazılmış hatırladım.
Dün olduğu gibi bugünde toplumun sağlığın-
dan, eğitimine, mimar, gıda ve tarım mühen-
disliğinden savunma ve ekonomiye kadar
hemen hemen tüm mesleki fakülte ve akade-
mide bireyin ve toplumun çıkarı ve saygınlığı
temel alınması gerektiği belirtilir. Birey ve
toplum temel alınmaz ama bencillik yapıla-
rak belli kesimler kayırılıp ayrıcalık yapıldı-
ğında kamusal/toplumsal yaralar ve afetler
gündeme gelir. Günümüzde ekonomist ya da
iktisatçıyım diyenler iyi bilir tek tek bireylerin
varlığı, bilgi ve becerileri topluma önemli
değer katar. Bireyleri yok sayan zihniyet kim

olursa olsun birey ve toplumun önemini değil
sürü karakterini, bencilliği, kulluk ve köleliği
savunur. Kitabın enflasyon ve para bölümünde
(sayfa 71/72 ve 73) bir anekdot var. Anekdot
sahibi Çarlık Rusya döneminin muhalif yazarı
Vlass Mihailovich Dorochevitch (1865-
1922). Öykü bu ya olay Çin de geçmekte;
“Hükümdar, devlet yönetimi arasında halkla
en çok teması olan Asayiş ve İaşe bakanı Tun-
li’ye, ülkenin durumunu İmparatorluk konseyi
üyelerine anlatmasını emreder. Tun-li, iç karı-
şıklığın sürmesine rağmen refahın arttığını,
ürünlerin değer kazandığını. Tavuk yumurta-
larının dahi ağırlığınca para ettiğini ve Yüce
İmparator sayesinde Çin’in bir efsanevi zen-
ginlik hazinesi haline geldiğini söyler.”

“Hükümdar ve konsey üyeleri, yumurtanın
bir liraya yükselmesine sevinirler. Ülkeyi bu
hale getirdikleri için onur duyarlar. Başkent
donatılır. İmparator, halkının mutluluğunu
kendi gözleriyle görmek istediğinden, baş-

kenti dolaşmaya koyulur. Yolda, çağın en ünlü
bilginine rastlar. Toplumsal muhalif düşünce-
leriyle tanınmış olan bu bilginden ülkenin re-
fahı hakkında ne düşündüğünü sorar. O da der
ki; “Yumurta fiyatlarının bile bu kadar yük-
seldiği bir yerde, halkın yapabileceği tek şey
açlığa katlanmaktır.”Bu acı gerçek, hüküm-
darın neşesini kaçırır. İmparatorluk konseyini
tekrar toplar. Asayiş ve İaşe bakanından
hesap sorar. Fakat Tun-li kurnaz bir adam-
mış. İmparator “üstün zekâsıyla” gerçeği or-
taya çıkardığından artık gerekli tedbirleri
almak olanağının da belirdiği ve yetki veri-
lirse derhal çare bulacağını bildirir.Zabıta
kuvvetlerini harekete geçirir. Bir liraya yu-
murta satan esnaf sıra dayağına çekilir. Bu
durumdan sonra yumurta iki katına satıl-

maya başlar. Esnaf, müşterilerine bir liranın
yumurta diğer bir liranın da dayak bedeli ol-
duğunu söyler.Hükümdar yaşanan durumu
Bakan Tun-li’ye sorar neden? Tun-li, yetkile-
rin eksik olduğu bu nedenle başarıya ulaşıla-
madığını belirtirken, yalnız satıcıya değil
alıcıya da dayak atmak gerektiğini ileri sürer.
Asayiş ve İaşe Bakanlığının kontrol örgütüne
yeni kadrolar verilir. Bambu sopaları sipariş
edilir.Uygulama başlar başlamaz yumurta fi-
yatı dört liraya fırlar. Bakan üretim kaynağı-
nın da fiyat kontrolü kapsamına alınmasını
emreder. Zaptiyeler, bambu sopalarıyla kü-
mesleri de denetlemeye başlar. Tavuklar bu
gergin ortamda yumurta yapmaktan
kesilir.Hükümdar hanedanlığının şanlı ve
muktedir Asayiş ve İaşe Bakanının icraatın-
dan umudu keser. Fikrini sormak için ünlü
muhalif bilginin evine gider. Onu gıdasızlıktan
ölüm döşeğinde bulur. Saltanatı sırasında pa-
halılık yüzünden bilginlerin dahi açlık çektik-
lerini tarihçiler yazacak olursa, gelecek
kuşağın ne düşüneceğini sorar.Ünlü bilgin,
son nefesini verirken sorunun yanıtını tamam-

lamayı başarır;“Tarihin yargılayacağı tek ik-
tidar sahibi sen değilsin haşmetli hükümda-
rım. Senin gibi daha birçokları gelip geçecek.
Tarihçi ve yazıcılar sarayın birer memuru bu
nedenle tarih hepinize müsamahakâr davra-
nacak ve iyi niyetinize rağmen başaramadığı-
nızı yazacak.”Toplum olarak ekonomik ve
politik ağır koşullardan geçmekteyiz. Dünya
da yaşanan olaylardan uzak kalamayız ama
iktidara gelen sorunları çözeceğini ilk
on(?)ülke arasına gireceğimizi belirtmiş.
Keza ata yadigârı kamu mallarına sahip çıka-
cağını açıklamıştı. Ekonomik sorunlar çözü-
lemediği gibi toplumsal sorunlar gittikçe
artmakta, enflasyon daha da derinleşmekte.
Sorunları toplumun gözünden saklamak için
doğalgaz ve petrol yatakları bulundu; Rusya
ve Ukrayna arasındaki savaşta arabulucuyuz;
Afrika ülkelerine yatırım yapıyoruz gibi
pembe etiketlerin arkasına saklanmamalı. Ül-
kede yaşanan bir gerçek var ve siz iktidarda-
sınız. Enflasyon, pahalılık, satın alamama,
üretememe dahası açlık ve yoksulluk diz bo-
yunu çoktan geçti.

Enflasyonla mücadele ali_ibrahimonsoy@mynet.com 

ÖN-SÖZ

Ali İbrahim ÖNSOY

NEDEN 
CALISIYORUZ?

O sırada eray göçmenleri soruyor bize. “Ne
düşünüyorsunuz göçmenlerle ilgili?” diye
sorup kendi düşüncülerini aktarıyor: “me-
sela ben tekstilde çalıştığım dönemde bir
nebze daha iyi para alıyorduk ama şimdi
göçmenler geldi biz çalışamıyoruz. Düş-
manlık değil söylediğim şey, ama ben av-
rupa’ya gidip gelemiyorum bile, onlar
gelip burada ev alıyor araba alıyor. asıl
sorun şu, onları buraya kim getirdi, kim ça-
lıştırıyor, kim bizi ekmeğimizden etti?”
aykut daha öfkeli. Söyledikleri, mülteci kar-
şıtlığı üzerinden siyaset yapan kimi siyasi
partilerin söylemlerini hatırlatıyor: “Bir de
şöyle bir zihniyet var ya, onlar bizim müslü-
man kardeşlerimiz diye, eğer ki biz kardeş-
sek çoğu hırsızlık yapıyor işsiz kalıyorum,
taciz ediyorlar namusuma göz dikiyor
sonra kardeşimiz, ya böyle kardeşlik mi
olur?” Bu sözlerin üzerine kendilerinin de
başka bir ülkeye göç etmek istediklerini

hatırlattığımızda hepsi gülüşmeye başlıyor.
aykut “Bizi bu duruma sokan utansın
artık” diyor. aykut aklındaki başka bir ko-
nuyu soruyor, türkiye’de kürt sorunu olup
olmadığını... eray bu grubun içindeki tek
türk genç olarak tanımlıyor kendini. ancak
bugüne kadar aralarında hiçbir zaman
kürtlük türklük üzerine bir gerginlik olma-
dığını, ne olursa olsun aynı hayatları yaşa-
dıklarını ve kardeş gibi birbirlerine hep
destek olduklarını anlatıyor. Irkçılığın, mil-
liyetçiliğin bir hastalık olduğunu söylüyor-
lar. yine lgBti bireyler de sohbetimizin
konularından biri oluyor. insanları ayrıştır-
madan, ötekileştirmeden, onların yaşam
haklarını gasbetmeden herkesin istediği
hayatı yaşayabileceği konusunda ortak bir
noktada buluşsalar da bir yandan bunu bir
hastalık olarak tarif etmeleri akıllarda çö-
züme kavuşturulması gereken birçok soru-
nun olduğunu gösteriyor.

Hayali göç etmek

İstanbul’un 
Esenyurt ilçesinde 

görüştüğümüz gençler 
anlattı: “Dışarıda 
bir yemek bile 

yiyemiyorsam niye
çalışıyorum?”

İstanbul’dan Kocaeli’ne
Türkiye’nin emlak yatırımcıları için cazip bir pazar olmaya devam ettiğini söyleyen Gayrimenkul ve Yatırım Uzmanı Uğur Öztürk, “İstanbul’daki birçok vatandaş,
son dönemde çevre illere taşınma eğilimi gösteriyor. Bu durumun gayrimenkullerin değerini etkilemesi yatırımcıların tercihlerinde kritik bir rol oynuyor. Örneğin 
Kocaeli’nde ortalama konut metrekare fiyatları son 3 yılda yüzde 565,2 artarak 14 bin 785 TL olurken, yatırımın geri dönüş süresi 16 yıl olarak hesaplanıyor” dedi

Gayrimenkul yatırım-
larının getiri potansiyeli-
nin bölgeye göre

değişiklik gösterdiğini söyleyen In-
vest Global Gayrimenkul Kuru-
cusu Uğur Öztürk, “2023’te 89,11
milyar dolar değere ulaşan gayri-
menkul sektörünün 2028’e kadar
151,23 milyar dolara ulaşması bek-
leniyor. Bu tablo ülkemizdeki yatı-
rımcıların harekete geçmesi için
yeşil ışık yakarken, yatırımların ge-
tiri potansiyeli bölgelere göre deği-
şiklik gösteriyor. Örneğin son
dönemde meydana gelen deprem-
lerin etkisiyle birlikte özellikle İstan-
bul gibi büyük şehirlerden başka
illere göç dalgası, farklı şehirlerdeki
gayrimenkullerin değer kazanma-
sına kapı aralıyor” diye konuştu. 

Kocaeli ve Muğla öne çıkıyor

Özellikle İstanbul ve İzmir’de yaşa-
yanların çevre illere taşınma eğilimi
gösterdiklerini ifade eden Öztürk,
“İstanbul’daki birçok vatandaş,

son dönemde çevre illere taşınma
eğilimi gösteriyor. Bu durumun
gayrimenkullerin değerini etkile-
mesi yatırımcıların tercihlerinde
kritik bir rol oynuyor. Örneğin Ko-
caeli’nde ortalama konut metre-
kare fiyatları son 3 yılda yüzde
565,2 artarak 14 bin 785
TL olurken, yatırımın geri dönüş
süresi 16 yıl olarak hesaplanıyor.
Aynı şekilde İzmir’den Muğla 
gibi illere göç hareketi de bu şehir-
lerdeki gayrimenkul değerlerini et-
kiliyor. Muğla’daki konut
fiyatlarının 3 yılda yüzde 712.9
yükselişle metrekare 29 bin 539
TL’ye ulaştığı görülürken, geri
dönüş süresi 21 yıl olarak ölçülü-
yor. Yatırımcılar da bu koşulları ki-
rayla gelir etmek üzere avantaja
çeviriyor. Öyle ki Kocaeli’nde kira
ortalaması 15.000 TL civarı iken,
Muğla Bodrum çevresinde 25 bin
civarında seyrediyor. Yani ikisi de
büyük şehirlerle yarışıyor” şeklinde
konuştu.   DHA



S ancaktepe Belediyesi 6 Temmuz
2023 tarihinde “Sancaktepe Be-
lediyesi Fitness Salonları Ve Alt-

yapı İnşaat İşleri Yapılması Yapım
İşi” ihalesi yaptı. Yaklaşık maliyeti 51
milyon 400 bin lira olan ihaleye üç
firma teklif verdi. Sadece Uçar İnşaat
isimli firmanın teklifi geçerli sayıldı.
50 milyon 928 bin liralık teklif veren şir-
ketle 28 Temmuz’da sözleşme imzalandı.
Tek teklif geçerli sayıldığı için şirketin iha-
lede yaptığı yüzde birlik kırım dikkat çekti.

Şile'nin en büyük ihaelesi

Festivalleriyle tanınan Şile Belediyesi de
altyapı ve inşaat ihalelerinde aynı şirketi
tercih eden belediyelerden. İstanbul’un
nüfus olarak en küçük ilçelerinden olan
Şile Belediyesi 20 Nisan 2023 tarihinde
“Şile genelinde yol bakım ve onarım işleri
için malzeme alımı ve araç/iş makinesi Ki-
ralama hizmet alım işi” ihalesi yaptı. 86
milyon 500 bin lira yaklaşık maliyeti olan
ihale için 16 şirket evrak satın aldı. İhalede
iki şirketin teklifi geçerli sayıldı. Belediye
daha önce 13 ihale verdiği Uçar İnşaat’ın
80 milyon 400 bin liralık teklifini kabul
ederek sözleşme imzalandı. Bu ihale Şile
Belediyesi’nin bugüne kadar yaptığı en
büyük ihale olma özelliğini taşıyor.

Merkezi Sancaktepe'de

Sancaktepe adresine kayıtlı olan
Uçar İnşaat’ın sermayesi 5 milyon

lira. Metin Uçar ismine kayıtlı şir-
ket bugüne kadar genellikte San-
caktepe Belediyesi ve Şile
Belediyesi’nden aldığı ihalelerle
gündemde. Şirket sadece 2023 yılı

içerisinde Sancaktepe Belediyesi’nden
dört ihale almış. 8 Mayıs’ta 11 milyon
500 bin liralık , “Osmangazi Mahallesi
7080/12 Parselde Muhtarlık Ve Kreş Bi-
nası Yapılması Yapım İşi” ihalesi, 24
Mart’ta 3 milyon 800 bin liralık “Yenido-
ğan Merkez Cami Şadırvan Yapılması
Yapım İşi” ihalesi ve 1 Mart Tarihinde 22
milyon 761 bin liralık “2023 Yılı Sancak-
tepe İlçesi Dahilindeki Belediye Hizmet
Ve Okul Binaları Bakım-onarım-yapım
Ve Çevre Düzenleme İşleri Yapılması
Yapım İşi” ihaleleri aynı şirkete gitti. Şir-
ketin 1 Mart’ta yaptığı 22 milyon liralık
ihalenin  tarihinin değiştirildiği görülüyor.
Tarih değiştirildikten sonra yapılan iha-
leye şirket tek başına katılmış. Şirket ku-
rulduğundan bugüne kadar Sancaktepe
Belediyesi’nden 14 ihale kazanmış. Şirke-
tin Yönetim Kurulu Başkanı olan Meh-
met Uçar bir dönem Sancaktepe
Belediyespor yönetiminde görev yapmış.
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T ürkiye (Anadolu) tarih boyunca çok sayıda mede-
niyetlere beşiklik etmiştir. Anadolu’da ilk dönem
tarım uygarlığı Milattan Önce 6000 yıllarına

kadar uzanmaktadır. Çatalhöyük’teki kazılardaMilat-
tan. Önce 6000’lerden, Mersin civarındaki kazılarda,
Milattan Önce 4500 yıllarından kalma yerleşim yerleri
ortaya çıkarılmıştır. Dünyanın hiçbir bölgesinde bu
kadar zengin kültüreldeğerlere rastlamak mümkün de-
ğildir. Türkiye doğal güzellikleri yanı sıra, bitki ve hay-
van türlerinin çeşitliliği bakımından da kuzey
yarımkürede hiçbir ülke ile karşılaştırılamaz ölçüde bir-
biyolojik zenginliğe sahiptir. Bütün Avrupa’da 12 bin
bitki türüne karşılık, sadece Türkiye’de 9 bin bitki türü
vardır. Avrupa’nın endemik (sadece o bölgede yetişen)
bitki sayısı 2.500 çeşitiken Türkiye’de 3000 çeşit ende-
mik bitki vardır. Hayvan türleri bakımından da Türkiye
zengin yapıya sahiptir. Bütün Avrupa’da 60 bin türe
karşılık, Türkiye’de 80 civarında tür hayvan yaşar.Ne
yazık ki biz ülkemizin kıymetini bilmiyoruz. Okullarda
da bu bilgiler işlenmiyor. Biz hiçbir karşılık beklemeden
okullarımızda bunları anlatmaya çalışıyoruz ama onun
da önüne setler konuyor.

Bunu en güzel Japon’lar yapıyor. Orada bütün çocuk-
lara memleket sevgileri küçücük yaştan başlanarak aşı-
lanıyor. Ülkemizin bu güzelliklerini korumamız lazım.
Bizde ne oluyor doğası en güzel alanlar ranta açılıyor.
Ülkenin Çevre Bakanlığı’da bunu görmezden geliyor.
Hâlbuki Ülkemizin böylesine zengin doğal ve kültürel
çevresini ve çevre değerlerini korumak için çok sayıda
yasal düzenlemeler var. Nedir bunlar? 1- Kültür ve Ta-
biat Varlıklarını Koruma Kanunu (23.7.1983 tarih ve
2863 sayılı) yasa, kimin mülkiyetinde ve idaresinde
olursa olsun, taşınmaz ve tabiat varlıklarının korunma-
sını sağlamak için gerekli tedbirleri almak, aldırmak ve
bunların her türlü denetimini yapmak görev ve yetkisini
Kültür Bakanlığı’na verilmiştir. 2- Orman Ka-
nunu(31.8.1956 tarih ve 6831 sayılı) yasa, doğal olarak
yetişen veya emekle yetiştirilen ağaç ve ağaççık toplu-
luklarını orman sayar. Yasa, Ormanları Devletin idare ve
tasarrufu altına almıştır.Ormanlara, bitki örtüsüne,
orman ve su kaynaklarına zarar verici faaliyetler yasak-
lanmıştır. Gel gör ki Türkiye’de bunlara göz yumuluyor.
3- Kıyı Kanunu. (4.4.1990 tarih ve 3621 sayılı)

Kanunun amacı, deniz, doğal ve yapay göl ve akarsu
kıyıları ile bu yerlerin sahil şeritlerinin doğal ve kültürel
özelliklerini koruma ve toplum yararlanmasına açma,
herkesin eşitlik ve serbestlikleyararlanmasına açık
tutma konusunu söyler. Buralara yapı yapılamaz, duvar,
çit, parmaklık, tel örgü, hendek, kazık gibi engeller ko-
namaz. Yine gel gör ki Trabzon’daki Uzungöl doğalgü-
zelliğinden silinmiş, sahillerimizdeki villalar sahile
sahiplenmiş. Yıllar önce bizim burada Kumburgaz sahili
de böyleydi. 

Kumsala binalar konmuş, bahçe duvarları ile denize
ulaşmak engellenmişti. Şimdi biraz bu durum düzeltildi.
4- Su Ürünleri Kanunu (22.3.1971 tarih ve 1380 sayılı)
kanun. Su ürünleri veya bunları üretenlerin veya kulla-
nanların sağlığına zarar verecek zararlı maddelerin bu
kaynaklara dökülmemesini içerir. 5- Milli Parklar Ka-
nunu (9.8.1983 tarih ve 2873 sayılı) Kanun amacı, yur-
dumuzdaki ulusal ve uluslar arası değerlere sahip milli
park, tabiat parkı, tabiatı koruma alanlarını seçilip be-
lirlenmesine, karakterleri bozulmadan korunmasına, ge-
lişmesine buraların iskâna açılmamasına dikkati çeker.
6- Kara Avcılığı Kanunu (5.5.1937 tarih ve 3603 sayılı)
yasa, Türkiye’deki yaban hayvanlarının ve kuşların av-
lanmasını yasa hükümlerine bağlamıştır. 7- Milli Ağaç-
landırma ve erozyon Kontrolü Seferberlik Kanunu
(23.7.1995 tarih ve 4122 sayılı) Kanun devlet ormanla-
rında, arazilerinde, ağaç servetini çoğaltmak; toprak, su
ve bitki arasında bozulan dengeyi kurmak konusunda
çalışmalar yapmayı içerir.

Hâlbuki biz ne yapıyoruz. Kuzey Ormanlarımızda,
Maçka Parkında ağaçları bir bir yok ediyoruz. 8- Özel
Çevre Koruma Kurumu Başkanlığı Kurulmasına Dair
Kanun Hükmünde Karaname(19.10.1989) Evet bu
kurul da kuruldu. Bu kadar yasaya rağmen dağlarımız
delik deşik, derelerimiz kurutuluyor, tarım iflas etti, biz
zehirli şeker yiyerek koşar adım kansere gidiyoruz.Hadi
hayırlısı. Sağlıklı kalmanız dileklerimle.

BIR SANCAKTEPE
BIR SILE!
Bir dönem Sancaktepe Belediyespor yönetiminde olan 
Mustafa Uçar’ın şirketine ihale yağıyor. Sancaktepe ve 
Şile Belediyesi’nin inşaat ve yol bakım ihalelerini hep Uçar
İnşaat firması kazandı. Şile Belediyesi’nin 80 milyonluk yol
bakım ihalesi de Sancaktepe Belediyesi’nin 50 milyonluk
fitness salonları ihalesi de aynı şirkete gitti. Şirket bugüne
kadar Sancaktepe Belediyesi’nden 14, Şile 
Belediyesi’nden de 13 ihale kazanmış

Utku KIZILTAN

utkukiziltan@gmail.com 

ÇEVRE ve HUKUKİ HAKLARIMIZ

Anadolu'da çevre 
koruma tarihi

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

Salgın hastalık, doğal afet anında yapı-
lan pazarlık usulü yöntemiyle “Şile Ge-
neli Tamir, Bakım, Onarım İşleri Ve
Araç/iş makinesi Temini” ihalesi Uçar
İnşaat’a gitmiş. 3 Şubat 2023 tarihinde
21B’ye göre yapılan ihaleye belediye
iki firmayı davet etmiş. 10 milyon 500
bin lira yaklaşık maliyetin belirlendiği
ihaleyi Uçar İnşaat 10 milyon 199 bin
liralık teklifiyle kazanmış. Şile Beledi-
yesi her yıl ortalama üç ihale verdiği
şirkete toplamda 13 ihale vermiş.

Deprem kılıfıyla ihale

ISTANBUL’DA 
kesintisiz iletişim var!
İBB, bağlı tüm birim ve şirketlerinin bilişim güvenliğini dijital çağın değişken dinamiğine karşı güvende
tutmak, kesintisiz iletişim sağlamak için merkez açtı. Kurulan İBB Bilişim Kontrol Merkezi ile bağlı
kurumların dijital altyapıları güvenlik, verimlilik ve sürdürülebilirlik alanlarında geliştirilecek. Afet gibi
acil durumlarda bilgi paylaşımı ve iletişim alanındaki faaliyetlerin kesintisiz sürmesini sağlayacak

İstAnbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB) birim ve iştiraklerine ait bilişim
altyapılarının daha güvenli, verimli ve

sürdürülebilir olması için İBB Bilişim Kontrol
Merkezi açtı. İBB Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
ve İBB telekomünikasyon altyapı iştiraki İST-
TELKOM AŞ’nin projesiyle kurumların dijital
altyapılarının ve güvenlik olgunluklarının artırıla-
rak 365 gün, 7/24 tek noktadan izlenmesi müm-
kün olacak. Uluslararası standartlarda 3 bin 500
metrekare alana sahip İBB Veri Merkezi içeri-
sinde kurulan Bilişim Kontrol Merkezi ile tüm
sistem ağ ve güvenlik operasyonlarına ait izleme,
analiz ve müdahaleler uzman personel tarafın-
dan yapılacak.

Acil durumlarda üs olacak

İBB Bilişim Kontrol Merkezi’nde Network Ope-
rasyon Merkezi(NOC), Siber Güvenlik Operas-
yon Merkezi(SOC) ile birer yönetim ve toplantı
odası bulunuyor. Oluşturulan merkez aynı za-
manda afet ve diğer acil durumlarda bilgi ve ileti-
şim alanındaki kamu düzenine ait faaliyetlerin
merkezi olarak yürütülmesine önemli katkılar 
sunacak. 

Önceden tedbir alıyoruz

İBB ve iştiraklerinin artık birlikte sistemlerini yö-
nettikleri bir merkez açtıklarını kaydeden İBB
Bilgi İşlem Daire Başkanı Erol Özgüner, “Burada
oluşturduğumuz sistemleri kullanarak 7/24 net-
work takibinin yanı sıra saldırıları engelliyor ve
önceden tedbir alıyoruz. Siber savunmada yapay
zeka ve makine öğrenmesi teknikleri giderek
önem kazanıyor, çalışmalarımızı bu çerçevede ar-
tırmayı hedefliyoruz’’ dedi.

Önemli bir rol alacak

İBB İştirakler Teknoloji Grup Başkanı Nihat
Narin de ‘’Bilişim Kontrol Merkezi ile kritik kamu
kurumlarına ait bilişim altyapılarının daha gü-
venli ve sürdürülebilir olması için çok önemli bir
altyapıyı hayata geçirdik. Merkez kamusal veri ve
sistemlerin takip ve analizi noktasında alanında
büyük bir boşluğu doldurmakla birlikte ukavemet
ve farkındalığı artırmada önemli bir rol alacak’’
ifadelerini kullandı.   HABER MERKEZİ

Bağcılar için
önce çevre!
Bağcılar Belediyesi, çam
ağaçlarından incir ağaçlarına,
meyve ağaçlarından ıhlamurlara
kadar pek çok ağaç türüne zarar
veren bitlere karşı alarma geçti. Bu
kapsamda ilçede bulunan 170
park, nostalji bahçeleri ve yeşil
alanlardaki benzeri ağaçlar ekipler
tarafından ilaçlanıyor

Artan sıcaklarla birlikte yapılan
ilaçlama çalışmalarına bir yenisi
daha eklendi. Bağcılar’da son

günlerde ortaya çıkan bitler, ağaçlara ve
yeşil alanlara zarar vermeye başladı. Ağaç-
ların verimini azaltan bitler çam ağacı, incir
ağacı, ıhlamur ağacı ve çınarların yaprakla-
rında görüldü. Bağcılar Belediyesi de sıcak-
larla birlikte ortaya çıkan bit türlerinin
çoğalmasını önlemek için yoğun bir ça-
lışma başlattı. 

Etkili ilaçlar kullanılıyor 

Bu doğrultuda Park ve Bahçeler Müdürlüğü
ekipleri, Bağcılar’da bulunan park, nostalji
bahçeleri, yeşil alanlar, caddeler ve sokak-
larda ilaçlamalar yapıyor. Ağaçların ve yap-
rakların gelişmesini engelleyen bitler için
etkili ilaçlar kullanılıyor. Bitlerin etkisini
azaltan ve çoğalmasını önleyen ilaçların
kullanımında halk sağlığına da dikkat edili-
yor. İlaçlama sonrasında yapraklardan
düşen bitler etkisini yitiriyor. 

Yeşil alanlarımızı koruyalım

Sıcaklarla birlikte ilaçlama çalışmalarının
hız kazandığını belirten Bağcılar Belediye
Başkanı Abdullah Özde-
mir, “Özellikle yaz ayla-
rında bit, tırtıl, sinek ve
kene görülme sıklığı artı-
yor. Hem yeşil alanları-
mızı hem de halk
sağlığını korumak için
ilaçlama çalışmalarımızı
periyodik olarak yürütü-
yoruz. Ekiplerimizin öz-
verili çalışmaları ile yeşil
alanlarımızı koruma gay-
reti içindeyiz” dedi.
BURAK BİRERDİNÇ

Arnavutköylü gençler doyasıya eğleniyor
Her yıl Arnavutköy Belediyesi tarafından düzenlenen Gençlik Kampı’nda gençler doyasıya eğleniyor

ArnAvutköy Belediyesi tarafın-
dan geleneksel hale getirilen genç-
lik kampları, bu yıl da 8-16 yaş

arasındaki öğrencilere unutulmaz bir deneyim
sunmak amacıyla başladı. Kamp, 3 gece bo-
yunca çadırlarda konaklama yapma fırsatı su-
narken gençlerin doğayla iç içe bir deneyim
yaşamasına olanak tanıyor. İmrahor Mesire
Alanı’nda yapılan kamp süreci boyunca 15
lider, genç öğrencilere rehberlik ediyor. Genç-
lik Kampı, öğrencilerin hem eğlenirken hem
de öğrenirken keyif alacakları aktiviteler içeri-
yor. Macera parkuru, zipline, deniz bisikleti,

doğa yürüyüşü, dev salıncak, survivor par-
kuru, voleybol ve futbol gibi etkinlikler, gençle-
rin fiziksel becerilerini geliştirmelerine ve
takım ruhu kazanmalarına olanak sağlıyor.
Kamp süresince sadece fiziksel değil, aynı za-
manda kişisel ve değerler eğitimine de önem
veriliyor. Gençler, bu süreçte sorumluluk
alma, dayanışma, liderlik ve işbirliği gibi
önemli yaşam becerilerini kazanıyorlar. Farklı
temalara göre çeşitlendirilen Gençlik Kam-
pı’nda; kız, erkek, anne-kız, baba-oğul ve en-
gelsiz kampı gibi farklı seçeneklerle gençlerin
ilgi alanlarına ve ihtiyaçlarına göre özelleştiril-

miş deneyimler sunuluyor.

Artık sosyal medyadan uzak olacağız

Kamp sayesinde sosyal medyadan uzaklaştık-
larını söyleyen Ecrin Karademir, Ben burayı
okulumdan gördüm. Burası çok eğlenceli ge-
çiyor, bence burası dünyanın en eğlenceli yeri
olabilir. Sosyal medyasız geçirdiğimiz en
güzel zamanlar olabilir.
Burada telefonumuz ol-
madığı için daha çok eğ-
lendiğimizi fark ettik. Bu
yüzden de evde daha çok

kitap okuyacağız, ders çalışacağız, eğlenmeye
çalışacağız. Yani artık sosyal medyadan uzak
olacağız.” şeklinde konuştu.Gençlik Kam-
pı’nda çok eğlendiklerini belirtilen Hiranur
Özcan, “Bu kampa ikinci gelişim. Burada çok
güzel etkinlikler oluyor. Örneğin su sporları,
macera parkurları, cipline, dev salıncak gibi
etkinliler var. Onun haricinde vakit geçirebil-

memiz için drama derslerimiz,
atölye sanatı derslerimiz var.
Burada arkadaşlarımızla iyi
vakit geçiriyoruz.” dedi.
HABER MERKEZİ



T ürkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), haziran ayına iliş-
kin iş gücü istatistiklerini

açıkladı.Buna göre 15 ve daha yu-
karı yaştaki kişilerde işsiz sayısı ha-
ziranda bir önceki aya göre 2 bin
kişi artarak 3 milyon 337 bin kişi
oldu. İşsizlik oranı ise 0,1 puan ar-
tışla yüzde 9,6 seviyesinde gerçek-
leşti. İşsizlik oranı erkeklerde yüzde
7,8 iken kadınlarda yüzde 13,2 ola-
rak tahmin edildi.Haziranda 15-24
yaş grubunu kapsayan genç nüfusta
işsizlik oranı bir önceki aya göre 1,2
puanlık artışla yüzde 18,6 oldu. Bu
yaş grubunda işsizlik oranının er-
keklerde yüzde 15,4, kadınlarda ise
yüzde 24,2 olduğu öngörüldü.

Erkeklerde oran yüzde 70

Buna göre, mevsim etkisinden arın-

dırılmış istihdam edilenlerin sayısı
haziranda bir önceki aya göre 363
bin kişi azalarak 31 milyon 291 bin
kişiye gerilerken istihdam oranı da
0,6 puanlık azalışla yüzde 47,8 oldu.
Bu oran erkeklerde yüzde 65,2 iken
kadınlarda yüzde 30,8 olarak ger-
çekleşti. 
Mevsim etkisinden arındırılmış iş
gücü, haziranda aylık bazda 
359 bin kişi azalarak 34 milyon 
629 bin kişi, iş gücüne katılma oranı
0,6 puan düşerek yüzde 52,9 olarak
gerçekleşti. İş gücüne katılma oranı
erkeklerde yüzde 70,7 iken kadın-
larda yüzde 35,5 olarak tahmin
edildi.

Bütünleşik oran tahmin edildi

15-24 yaş grubunu kapsayan genç
nüfusta işsizlik oranı haziranda bir

önceki aya göre 1,2 puanlık artışla
yüzde 18,6 oldu. Bu yaş grubunda
işsizlik oranı, erkeklerde yüzde 15,4,
kadınlarda ise yüzde 24,2 olarak he-
saplandı. İstihdam edilenlerden re-
ferans döneminde işbaşında
olanların mevsim ve takvim etkile-
rinden arındırılmış haftalık ortalama
fiili çalışma süresi haziranda bir ön-
ceki aya göre 0,7 saat artarak 44,6
saat olarak gerçekleşti. Zamana
bağlı eksik istihdam, potansiyel iş-
gücü ve işsizlerden oluşan atıl iş
gücü oranı haziranda bir önceki aya
göre 1,7 puanlık artış ile yüzde 24,2
oldu. Zamana bağlı eksik istihdam
ve işsizlerin bütünleşik oranı yüzde
16,6 iken işsiz ve potansiyel iş gücü-
nün bütünleşik oranı yüzde 17,9
olarak tahmin edildi. 
HABER MERKEZİ
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istAnbul Hazır Giyim ve Konfeksiyon
İhracatçıları Birliği (İHKİB) tarafından,
İstanbul Ticaret Odası (İTO) iş birliği ve

Ticaret Bakanlığı desteğiyle düzenlenen İstanbul
Hazır Giyim ve Moda Fuarı (İstanbul Fashion Con-
nection-IFCO) başladı. Avrupa'nın en büyük hazır
giyim fuarı olma özelliği taşıyan ve İstanbul Fuar
Merkezi'nde düzenlenen etkinliğin açılışında konu-
şan Bakan Bolat, 1980'de üniversiteye başladığında
Türkiye'nin 2,9 milyar dolar ihracat yaptığını, bunun
büyük kısmını kuru üzüm, fındık, kuru incir ve tütü-
nün oluşturduğunu anımsattı. Sonrasında tekstilin
biraz öne çıkmaya başladığını, Türkiye'nin merhum
Turgut Özal'dan sonra dışa açıldığını, bugün 32 mil-
yar dolarlık ihracatı tekstil ve konfeksiyon sektörünün
yapar hale geldiğini anlatan Bolat, "1987'de Alman-
ya'da okurken yüksek lisans yapıyordum. Radyodan,
Türkiye'den haberler dinlemeye çalışıyorduk kısa dal-
gada. O günkü haber şuydu; 'Türkiye bugün aylık 1
milyar dolar ihracatı başardı diye büyük bir sevinç
gösterisi vardı. Artık Allah'a şükür günde 1 milyarı
aştığımız çok günler oluyor." diye konuştu.

Büyük bir mutluluk

Bolat, geçen yıl 254 milyar dolarlık ihracat yapıldı-
ğını, son 12 aylık rakama bakıldığında yüzde 2 artış
yaşandığını kaydederek, bunun sebebinin küresel pi-
yasalarda ve batı ülkelerinde yaşanan durgunluk ol-
duğunu söyledi. Bakan Bolat, "Ancak bizim
ihracatçılarımız durmuyor. İnşallah geçen yılki sevi-
yenin üzerine çıkacaklar. Biz de Ticaret Bakanlığı
olarak birinci işimiz olan ülkemize daha fazla döviz
kazandırmak, ihracatı artırmak, yurt dışı müteahhit-
lik hizmetlerini artırmak konusunda bütün elimizdeki
destek mekanizmalarıyla üreticilerimizin, ihracatçıla-
rımızın yanındayız. Nitekim bu Avrupa'nın en büyük
hazır giyim ve moda fuarını da desteklemekten
büyük bir mutluluk, memnuniyet duyuyoruz." ifade-
lerini kullandı.

381 firma katıldı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, fuara verdikleri destek-
lerden bahsederek, IFCO'da 366'sı yerli, 15'i yabancı
olmak üzere 381 firmanın katıldığını ve bunun sevin-
dirici bir rakam olduğunu, 30 bin ziyaretçi beklendi-
ğini söyledi. Alım heyeti organizasyonlarına da
destek verdiklerini dile getiren Bolat, bundan sonra
da bunu sürdüreceklerini bildirdi. Bolat, 20 yılda
milli gelirin 3,5 kat artarak 906 milyar dolara çıktı-
ğını, mal ihracatının 36 milyar dolardan 254 milyar
dolara yükseldiğini, hizmet ihracatının 14,5 milyar
dolardan 90 milyar dolara çıktığını ve bu yıl 120 mil-
yar doları aşacağını, toplamda mal ve hizmet ihracatı
olarak Türkiye'ye yaklaşık 380 milyar dolar döviz ka-
zandırmış olacaklarını anlattı. İhracatçı sayısının 115
bine yükseldiğini kaydeden Bolat, bakanlık olarak ih-
racatçılara 100'ün üzerinde farklı kalemde ihracat
desteği sunduklarını söyledi ve bu desteklere ilişkin
bilgiler paylaştı. Bolat, "Hepinizi bu imkanlardan ya-
rarlanmaya davet ediyoruz. Hep birlikte Cumhuriye-
timizin 100. yılında Türkiye yüzyılı vizyonu
çerçevesinde daha fazla üretim, daha fazla ihracat ve
daha fazla istihdam noktasında gayretlerimizi artır-
maya davet ediyorum." şeklinde konuştu. AA

doğu Karadeniz İhracat-
çılar Birliği Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcısı

Ahmet Hamdi Gürdoğan, AA muha-
birine, Türkiye'den 7 ayda 47 ülke,
özerk ve serbest bölgeye bal satıldığını
söyledi.Gürdoğan, bu dönemde 5 bin
846 ton bal ihracatından 19 milyon 13
bin 292 dolar gelir sağlandığını belirte-
rek, "ABD, Almanya ve İsrail en fazla
dış satım yapılan 3 ülke oldu. ABD'ye

8 milyon 240 bin 1 dolarlık, Alman-
ya'ya 2 milyon 558 bin 383 dolarlık ve
İsrail'e de 2 milyon 190 bin 606 dolar-
lık bal ihraç edildi." dedi. Bal ihraca-
tında ülke çeşitliliğine dikkati çeken
Gürdoğan, geçen yılın aynı dönemin-
den farklı olarak Hırvatistan, Çin Halk
Cumhuriyeti, İsveç, Özbekistan ve
Kamerun'a da bu dönemde bal satıl-
dığını bildirdi. Gürdoğan, bal ihraca-
tında geçen aylarda bir kısım

firmadan kaynaklı hatalar nedeniyle
iptaller yaşandığını belirterek, ilerleyen
günlerde bal ihracatından beklentileri-
nin yüksek olduğunu ifade etti. Bal ih-
racatını artırmayı hedeflediklerini
söyleyen Gürdoğan, "Bal ihracatımızı,
ürün çeşitliliği, organik ürün, coğrafi
işaretli ürün ve markalı ürün ihracatı
ile özellikle Avrupa ülkeleri, Japonya
ve ABD pazarında artırabileceğimize
inanıyoruz." diye konuştu. AA
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, ihracatçılara 
yönelik destekleri sonuna kadar devam 
ettireceklerini belirterek, “2024
bütçesinde ihracat desteklerinin çok daha
fazla artması için gayretimiz sonsuz.
Bunu da başaracağız” dedi

Türk balı 7 ayda 19 mİlyon dolar kazandırdı
Türkiye'den ocak-temmuz döneminde yapılan bal ihracatının tutarı 19 milyon 13 bin 292 dolara ulaştı

ışsızlık
rakamları
acıklandı

Türkiye'de işsizlik 
oranı, haziranda bir
önceki aya göre 0,1 
puan artışla, yüzde 

9,6'ya yükseldi

Gaz ticareti
ivme kazandı
Avrupa'da derinliği en fazla olan Hollanda merkezli
sanal doğal gaz ticaret noktası TTF'de eylül vadeli
kontratlarda gazın fiyatı gün içinde yüzde 23,7 
artarak megavatsaat başına 38,4 avroya çıktı

AvrupA'dA gaz fiyatları, kıtaya Rus gazı
tedarikinin azalmaya devam edeceği ve
enerji krizinin henüz sona ermediğine iliş-

kin uyarıların ardından yükselişe geçti. Avrupa'da de-
rinliği en fazla olan Hollanda merkezli sanal doğal
gaz ticaret noktası TTF'de eylül vadeli kontratlarda
megavatsaat başına gaz fiyatı gün içinde yüzde 23,7
artarak 38,4 avroya çıktı. Ekim vadeli kontratlarda ise
megavatsaat başına gaz fiyatı 41,5 avroya yükseldi.
Bu artışın ardından fiyatlar, son 5 haftanın en yüksek
seviyesini gördü. 30 Haziran'da 38,4 avro olan fiyat-
lar, 3 Temmuz'da 35,2 avroya gerilemiş ve bu tarihten
itibaren neredeyse yatay seyir izlemişti. Fiyatlar,
Alman enerji şirketi E.ON Üst Yöneticisi (CEO) Le-
onhard Birnbaum'un, şirketin 6 aylık bilançosuna
ilişkin düzenlenen toplantıda, Avrupa'nın Rusya'dan
doğal gaz ithalatının hızla düştüğünü, bu durumun
Avrupa piyasasını yapısal olarak değiştirdiğini ve bu
nedenle toptan enerji piyasalarındaki fiyatların yakın
gelecekte yüksek kalacağını belirtmesinin ardından
yükselişe geçti.

Enerji krizi uyarısı 

Avrupa'nın doğal gaz arzında Rus gazının azalmaya
devam edeceğini belirten Birnbaum, bu nedenle
enerji krizinin henüz sona ermediği uyarısında bu-
lundu. Birnbaum, Avrupa'da Rus doğal gazının ye-
rine daha pahalı olan sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG)
kullanıldığını anımsatarak, bu durumun Avrupa'daki
gaz fiyatlarını Asya'daki fiyat seviyesine yükselttiğini
ifade etti. Öte yandan, Gas Infrastructure Europe ve-
rilerinde, Avrupa'daki gaz depolarının doluluk oran-
larının 6 Ağustos itibarıyla yüzde 87,7'ye çıktığı ve
oranların 1 Kasım'da yüzde 90 doluluğa ulaşma pla-
nındaki hedeflerin önünde olduğu görülmüştü.

Fiyatlar geçen yıl bu
dönemde rekor kırmıştı

Kovid-19 salgını sonrası ortaya çıkan arz-talep den-
gesizliği ve Rusya-Ukrayna Savaşı sonrası yaşanan
tedarik kısıtları nedeniyle Avrupa'da gaz fiyatları

rekor seviyeye ulaşmıştı. Gaz fiyatları yaklaşık
1,5 yıl yüksek kalmasının ardından Avrupa'da
gaz talebinin düşmesi ve depolardaki doluluk
oranlarının artması sonucu 1 Haziran'da mega-
vatsaat başına 23 avroya kadar gerileyerek Eylül
2021'den sonraki en düşük seviyesini görmüştü.
Fiyatlar, Ağustos 2022'de megavatsaat başına
300 avroyu aşarak tarihteki en yüksek seviyesine
çıkmıştı. AA

İhracata
verilen
destek 
artacak 

Çin akaryakıt
fiyatlarını artırdı
Benzinin ton fiyatında 240 yuan, 
motorininkinde ise 230 yuan artış yapıldı

Çin, uluslararası fi-
yatlardaki artış nede-
niyle benzin ve

motorinin perakende satış fiyat-
larında ayarlamaya gitti. Xin-
hua'nın haberine göre, ülkenin
ana ekonomik planlama organı
Ulusal Kalkınma ve Reform Ko-
misyonu, yarından itibaren, ben-
zinin ton fiyatında 240 yuan
(33,30 dolar), motorininkinde ise
230 yuan (31,91 dolar) artışa gi-
dileceğini duyurdu. Komisyon,
ülkenin en büyük üreticileri Çin
Ulusal Petrol Şirketi (CNPC),
Çin Petrokimya Şirketi (SINO-
PEC), Çin Ulusal Denizaşırı Pet-
rol Şirketi (CNOOC) ve
rafinerilere petrol üretimini sür-
dürüp dağıtımını kolaylaştırarak

arz istikrarını sağlamalarını is-
tedi. Çin'de uygulanan petrol fi-
yatı rejimine göre, düzenleyici
kurum olan Ulusal Kalkınma ve
Reform Komisyonu, iç piyasa-
daki perakende petrol fiyatını,
uluslararası fiyatlara göre her 10
iş gününde bir ayarlıyor. Petrolün
varil fiyatının 130 doların üzerine
çıkması veya 40 doların altına
düşmesi durumunda fiyata süre
gözetilmeden doğrudan müda-
hale ediliyor. AA



A K Parti Genel Başkan Vekili Efkan
Ala, DHA’ya açıklamalarda bu-
lundu. Ala, 7 Ekim’de yapılacak

olağanüstü kongrede kadrolarda değişim
yapılacağı mesajını verdi. Değişim ile biriki-
min bir arada olacağı bir kongre yapacakla-
rını aktaran Efkan Ala, "Türkiye’nin birikim
ile yeniliği bir arada göreceği bir kongre
olacağını söyleyebilirim. Partimizin karar
mekanizmalarını oluştururken yine deği-
şimle tecrübe milletimizin huzuruna çıka-
caktır. Biz geçtiğimiz seçimlerde
TBMM’deki milletvekillerimizin yüzde
65’ni yeniledik. Ama önceki dönem millet-
vekillerimiz yine sahadalar. Siyaset sadece
Meclis’te yapılmıyor. AK Parti, AK Parti
teşkilatının ve genel merkezinin dışında 12
milyon üyesi olan büyük bir ailenin partisi-
dir. Mekanizmaların dışında olan kardeşle-
rimiz daha çok sahadalar ve siyaset
yapıyorlar. Biz bu rahatlık içeresindeyiz. AK
Parti'de tabii ki değişim olacak. Her zaman
birikimle yeniliği ve değişimi bir arada tutu-
yoruz. Böyle bir sonuçla milletimizi buluş-
turacağız. AK Parti, değişim ve birikimi bir
arada taşıyan ve bir arada geliştiren parti-
nin adıdır. Milleti memnun eden, o günün
koşullarına göre karar alabilecek mekaniz-
maları oluşturacaktır. Önümüzdeki kon-
grede de milletimizin değişim arzusunu,
birikimin taşınması arzusunu, tecrübenin
değişimle birlikte görüleceği bir kompozis-
yonu milletimizle buluşturacağız" diye 
konuştu.

Türkiye vesayetten kurtuldu

Ala, AK Parti'nin, bir reform hareketinin adı
olduğunu söyleyerek, şöyle konuştu: "Ku-
rulduğu günden bugüne Türkiye’nin ihtiyaç
duyduğu reform alanlarında gereğini hep
yaptı. Sayısal yeterliliği bulduğunda re-
formları yapmaktan hiç çekinmedi ve siya-
sette makas değiştirdi. AK Parti’den önce
vesayet altında bir siyaset vardı. AK Par-
ti’den sonra vesayet ortadan kalktı, vesaye-
tin yerini siyaset aldı. Ne demek? Bugün
hangi problem olursu olsun, vatandaşları-
mız o surunun, o problemin çözüm adresi
olarak siyaseti görmektedir. Bunun dışında
bir merci akıllarından bile geçmemektedir.
Eskiden MGK toplantıları, Askeri Şura
toplantıları bir hafta öncesinden takip edi-
lirdi, hazırlıklar yapılırdı ve o bir ay konuşu-

lurdu toplantı yapıldıktan sonra. Şimdi ne
zaman bile yapıldığını millet bilmiyor, her-
kes kendi işini yapıyor. Hükümet toplantı-
ları ve Cumhurbaşkanımızın açıklamaları
takip ediliyor. Bu, kurumların da, siyasetin
de güçlenmesini doğurdu, mümkün kıldı.
Eskiden hem siyaset, hem kurumlar zayıflı-
yordu. Eskiden vesayetin siyaseti yönlendir-
diği dönemlerde, Türkiye’nin içiresinde
'çekiç-güç' vardı. Ama şimdi Türkiye hem
vesayetten kurtuldu, hem kurumları güç-
lendi, hem ordusu güçlendi, hem yargısı
güçlendi, hem siyaseti güçlendi. Siyaset
kendi işini yapıyor, bütün sistemi işletiyor.
Ordumuz da bugün Libya'dan Somali'ye,
Irak'tan Suriye'den Azerbaycan’a, Koso-
va’ya kadar dünyanın birçok ülkesinde ba-
rışa hizmet ediyor. Kazan kazan sistemine
geçirdi AK Parti Türkiye’deki kurumları ve
siyaseti. O bakımdan çok kıymetli bir yön
değişikliği oldu AK Parti ile birlikte. Siyaset
kurumsallaştı ve merci haline geldi."

En önemli adım sivil anayasa

Ala, Avrupa Birliği sürecinde atacakları en

önemli demokratik adımın sivil demokra-
tik bir anayasa olacağını belirterek, "Şimdi
siyaset istediği şekilde bir anayasa yapa-
bilme imkanını bulmuş vaziyettedir. Bizim
siyasette makas değiştirmemiz, vesayet
odaklarını ortadan kaldırmamız
vesilesi nedeniyle, siyaset kendi arzu ettiği,
milletin talebini sisteme aktarabilecek im-
kanları buldu. Kendi arzu ettiği anayasayı
yapabilir. Bu imkana sahiptir. Şimdi Mec-
lis’e düşen sivil bir atmosfer içerisinde sivil
kesimlerin katılımıyla, sivil prosedürlerin
işletilmesiyle bir sivil anayasayı milletimize
armağan etmektir. Bu aşamaya geldik, ge-
ciktik bile. Meclis açılınca hızlanacaktır.
Biz şöyle bir anlayış içeresinde değiliz; ‘ya-
palım sunalım.’ Hayır önce beraber bunu
tartışalım, birlikte yapalım. Eğer birlikte
yapma fırsatı da olmazsa o zaman yapıp
sunalım. Nasıl yapılması gerektiğini de ke-

simlerle tartışarak kararlaştıralım istiyo-
ruz. Elbette bizim yol haritamız var. Ama
bir sivil anayasa, toplumsal desteği
yüksek bir anayasa istiyorsak, bütün ke-
simleri de dikkate alarak süreci yönetelim
istiyoruz, arzumuz bu yöndedir" dedi.

İktidar olacaksınız

Ala, Meclis'te çoğunluğa sahip olmalarına
rağmen uzlaşı arayacaklarını belirterek,
"Çoğunluğun desteklediği, azınlıkta kalan-
ların da razı olduğu bir uzlaşı metnini or-
taya çıkarmak çok kıymetlidir. Biz ne
zaman siyasi bir krizle karşılaşsak onu
hemen asıl sahibine götürdük, millete gö-
türdük. Her referandumdan da başarıyla
çıktık. Çünkü biz süreçleri milletle birlikte
götürüyoruz. Süreçleri sandıkla birlikte
götürüyoruz. Asıl merci olarak milleti gö-
rüyoruz. Millet kendini merkeze oturtanı
her zaman kolladı, bizi de onun için ikti-
darda tuttu. Muhalefet için de AK
Parti’nin yaptığı bu reformlar sonucunda
iktidara gelmenin sandıktan geçtiği tes-
cillenmiş oldu. İktidarı paylaşmanın yolu
artık Genelkurmay koridorları ve Ana-
yasa Mahkemesi koridorlarından geçmi-
yor. Herkes kendi işini yapıyor. Eğer
iktidar olacaksanız sandıktan çıkacaksı-
nız" dedi. DHA 
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A lmanya’da Prusya Kültürel Miras Vakfı’ndan
yapılan açıklamaya göre, bilim insanları
Özlem Türeci ve Uğur Şahin‘e, ‘Pour le mé-

rite‘ (Fransızca: Liyakat İçin) nişanı verilerek bu
onursal gruba alınması kararlaştırıldı. Biontech ku-
rucuları yaptıkları çalışmalarla Covid-19'a karşı
onaylanmış ilk aşının geliştirilmesine belirleyici katkı
sağlamıştı. Türeci ve Şahin’in yanısıra Alman sa-
natçı Heinrich Detering ve Hamburg'da görev yapan
Amerikalı koreograf John Neumeier de diğer nişan
sahipleri oldu ve üyeliğe alındılar.

Bu Almanya’da bir bilim insanına veya sanatçıya
verilebilecek en yüksek onur olarak kabul ediliyor.
Bu grup Almanya'dan en fazla 40 ve aynı sayıda
yurtdışından "bilim ve sanat alanındaki hizmetlerinin
yaygın olarak tanınmasıyla mükemmel bir itibar ka-
zanmış kişilerden oluşuyor. (Şu an 39 Alman ve 38
yabancı) Grup yılda bir kez Cumhurbaşkanı himaye-
sinde halka açık toplanıyor. Bir üyenin konuşmasın-
dan sonra ölen üyeler anılıyor, yeni seçilen üyeler bir
methiye ile sunuluyor. Bu toplantı gelecek yıl Mayıs
ayı sonlarına doğru yapılacak.

Bu nişanın tarihi 1740’a kadar gidiyor. Prusya
Kralı Büyük Frederick tarafından milliyete bakıl-
maksızın sivil ve askeri başarılara verilecek bir ayrı-
calık olarak yaratılmış. Daha sonra savaş nişanı
olmuş. 1847’den itibaren de seçkin bilim adamları
ve sanatçılarına da verilmeye başlamış. Kesintiler
sonrası 1952’de Almanya’nın ilk Cumhurbaşkanı
Theodor Heuss tarafından bugünkü haliyle tekrar
canlandırılmış.

Nişan kenarları gümüş olan siyah bir kurdele üze-
rinde boyuna takılıyor. Nişan Federal Almanya Cum-
huriyeti'nin malı. Kelimenin tam anlamıyla yalnızca
ödünç takdim ediliyor ve onur ödülü sahibinin ölü-
münden (Allah uzun ömür versin) sonra iade ediliyor.

NOT: Bu onur nişanı diğer Liyakat Nişanı gibi ma-
dalya, rozetlerle karıştırmamak gerekir. Bu sadece
bilim ve sanat dünyasından aynı anda Alman ve ya-
bancı sadece 80 kişinin sahip olabileceği en yüksek
prestijli bir onur nişanı. Nişanın ilk verilenlerden biri
de Fransız Filozof Voltaire.

Şahin-Türeci çiftine
onur nişanı

AK Parti Genel Başkan Vekili Efkan Ala, 7 Ekim'de yapılacak AK Parti olağanüstü kongresine ilişkin, “AK 
Parti'de tabii ki değişim olacak. AK Parti değişim ve birikimi bir arada taşıyan ve bir arada geliştiren partinin
adıdır. Milleti memnun eden, o günün koşullarına göre karar alabilecek mekanizmaları oluşturacaktır” dedi

AK PArtı’de tAbıı Kı
değiSim olAcAK

Ala, yerel seçim hazırlıklarına ilişkin de, "Biz önümüzdeki
belediye seçimlerinde, en iyi başkan adayını milletimizle
nasıl buluştururuz, bunun çalışması içerisindeyiz. Bugüne
kadar oluşturduğumuz AK Parti belediyeciliği markasına
daha fazla ne katabiliriz, bunun çabası içeresindeyiz, bunu
nasıl geliştiririz, bunun çabası içeresindeyiz. Hem en iyi be-
lediye başkanını bulmanın yollarını, prosedürlerini işletiyo-
ruz; bunlar kamuoyu araştırmalarından, toplum kesimleriyle
bir araya gelip değerlendirmeler yapmaya kadar, tanınan
tanınmayan insanlarla sahada araştırma yapmaya kadar,
birçok alanda eş zamanlı çalışma yürütüyoruz. Ondan sonra
milletin teveccüh gösterdiği kişileri milletimizle buluşturmak

için bu çabaları sürdürüyoruz. Bu, AK Parti’nin hizmet gönül
belediyeciliğini bir ileri aşamaya taşıyacaktır" ifadelerini
kullandı. Ala, yerel seçim çalışmalarını yürütürken, muhale-
fet partilerinde bulunan belediyeleri de mercek altına aldık-
larını belirterek, "Muhalefet belediyelerinden Ankara,
İstanbul'da mecliste çoğunluk bizde; ama belediye başkan-
lıkları muhalefet partisinde. Onların da yetersizliklerini bir
sonraki dönemde millet o görevi bizim partimize verdiğinde
nasıl telafi ederiz, onun bile çalışması içerisindeyiz. Çünkü
hizmet açığını görüyoruz. Bunu da telafi edecek çalışmaları
yürütüyoruz ki,  milletimizle paylaşalım, onların teveccü-
hüne mazhar olalım" değerlendirmesinde bulundu. 

En iyi adaylarımızı çıkaracağız

Seçime tek başımıza

girecek gibi!
İYİ PARTİ Teşkilat Başkanı Buğra Kavuncu, "Bir gerçek var o da şu; şu an
itibarıyla 81 ilde 973 ilçede seçime tek başımıza girecekmişiz gibi hazırlığımızı,
çalışmamızı sürdürüyoruz. Çok kapsamlı bir çalışma yapıyoruz" dedi

BuğraKavuncu, Burdur'da
partisinin il başkanlığını ziyaret
etti. Burada partililere hitap eden

Kavuncu, haziran ayındaki olağan kongre
sonrası yapılan planlama ile Türkiye'deki il
başkanlıklarının birçoğunu ziyaret ettiklerini
söyledi. İYİ Parti Genel Başkanı Meral Ak-
şener'in Afyonkarahisar'da katılacağı etkin-
likle ilgili de bilgi veren Kavuncu, "26
Ağustos'ta önemli bir aktivitemiz olacak.
Büyük Taarruz'un 101'inci yıl dönümünde,
30 Ağustos Zafer Bayramı'nın hemen önce-
sinde o kutlu yürüyüşün, Büyük Taarruz'un
başladığı gün olan 26 Ağustos'ta Afyonkara-
hisar'da İYİ Parti olarak bütün teşkilatlarımı-
zın da katılacağı bir etkinlik düzenliyoruz.
Uzun süredir de sessizliğini muhafaza etmiş
olan genel başkanımızın önemli açıklamalar
yapacağı bir toplantı olacak. Önümüzdeki
süreç önemli. Bir genel seçim geçirdik ve seç-
menimiz, milletimiz bize muhalefet görevi
verdi. İktidar olmak kadar da önemlidir mu-
halefet. Doğru muhalefet yapmak,
memleketin, milletin dertlerini ihtiyaç-
larını anlamak ve bu ihtiyaçlar doğrul-
tusunda hakkıyla hem Mecliste hem il
teşkilatlarımızda vatandaşlarımızın ik-
tidarla alakalı sıkıntılarını, şikayetlerini
gündeme getirmek çok önemli. İYİ
Parti teşkilatları bu anlayışla, bu şu-
urla üstüne düşeni yapmakta ve daha
fazlasını yapmak için daha iyiye ulaş-
mak için de çaba içerisindeler" dedi.

Teşkilatlarımızla görüşüyoruz

Bütün il teşkilatlarının yerel seçimlerle
ilgili hazırlıklarını en iyi şekilde yapa-

cağını vurgulayan Kavuncu, "Genel merkezi-
mizin yapacağı değerlendirme, alacağı karar
önemlidir. Bir iş birliği olur mu olmaz mı
bunu da tabii ki teşkilatlarımızla konuşuyo-
ruz. Ama bir gerçek var o da şu; şu an itiba-
rıyla 81 ilde 973 ilçede seçime tek başımıza
girecekmişiz gibi hazırlığımızı, çalışmamızı o
il ve ilçedeki yerel problemler, özellikle bele-
diyecilik anlamında halkımızın beklentileri ile
ilgili sürdürüyoruz; çok kapsamlı bir çalışma
yapıyoruz. Partimizi en iyi şekilde temsil ede-
cek, partimizin ilke ve amaçlarıyla uyumlu
adayların tespiti noktasında da çalışmaları-
mız tüm hızıyla devam ediyor" diye konuştu.

Sineyimillet sorusuna cevap

Sineyimillete dönmekle ilgili bir soru üzerine
Kavuncu, "Sineyimillet, bir çözüm müdür;
partimizin yetkili kurulları değerlendirir. Va-
tandaşın lehine olacak her türlü adımı at-
maya hazırız. Bugüne kadar da attık. Hatta
bir siyasi parti olarak kendi menfaatlerimizi

hep ikinci, üçüncü
plana bıraktık. O
konuda da kimse-
nin tereddüdü ol-
masın. Bir çözüm
olacaksa İYİ Parti,
hiç tereddüt dahi
etmeyecektir. Parti-
nin ilgili yetkili 
kurulları değerlen-
dirir" şeklinde
cevap verdi. Top-
lantı daha sonra
basına kapalı
devam etti.  DHA

AK Parti Genel
Başkan Vekili

Efkan Ala
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İKLİMLENDİRME SİSTEMİ TADİLATI YAPTIRILACAKTIR
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL AVRUPA SAĞLIK 
BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Müdürlüğümüze bağlı Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp ve Damar Cerrahisi EAH A Blok Ameliyathane
İklimlendirme Sistemi Tadilatı Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden
alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2023/788792 
1-İdarenin
a) Adı : İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL AVRUPA 

SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : Peykhane Caddesi No:8 ÇEMBERLİTAŞ/ FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 02126383000 - 2125180712
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği internet sayfası

: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Müdürlüğümüze bağlı Mehmet Akif Ersoy Göğüs Kalp ve 

Damar Cerrahisi EAH A Blok Ameliyathane 
İklimlendirme Sistemi Tadilatı Yapım İşi

b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 adet Müdürlüğümüze bağlı Mehmet Akif Ersoy Göğüs 
Kalp ve Damar Cerrahisi Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi A Blok Ameliyathane İklimlendirme Sistemi 
Tadilatı yapım işidir. Makina Tesisat işlerini 
içermektedir.Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale 
dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Küçükçekmece/İSTANBUL
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 

10 gün içindeyer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati

: 25.08.2023 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)

: İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü Toplantı Salonu, 
Peykhane Cad. No:8 Çemberlitaş/Fatih/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara
ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına
(halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5. İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere 
yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla his-
sesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil
memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden
sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu
gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin
% 60 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve
mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde belirtilen CII Grubu (Isıtma-Soğutma, Havalandırma ve
İklimleme Tesisatı İşleri) İşler Benzer İş Olarak Kabul Edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Makina Mühendisi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, 
e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin 
e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine ihale yapılan
istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat
vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,00
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de     Basın: (1873544)

GAZETECILER
EYLEMDE!

24 kişinin işten çıkarıldığı Sputnik'in Ankara ofisi önünde
eylem yapan Türkiye Gazeteciler Sendikası üyeleri, “17
Ağustos'ta buraya grev pankartını asmaya geliyoruz!” dedi

“ İşimizi geri istiyoruz” slo-
ganlarının atıldığı eylemde
açıklama yapan TGS

Genel Başkanı Gökhan Durmuş,
24 kişinin sendikal nedenle işten
atıldığını söyledi. Grev ilanını
astıklarında sendika hakkına
saygı gösterme çağrısı yaptıkla-
rını hatırlatan Durmuş, “Bu
çağrımıza rağmen aradan geçen 15
günde Sputnik işvereni yasaları çiğ-
nemeye devam etti. Sendikal örgüt-
lenmeyi dağıtmak ve toplu iş
sözleşmesini imzalamamak için her
türlü yolu denedi. Ankara bürosu iş-
veren temsilcisi, sendika olarak astı-
ğımız grev ilanını indirdi. Hem
Ankara hem de İstanbul bürolarında
üyelerimize istifa baskıları yapıldı”
dedi.

Sendikaları 
oldukları için atıldılar

Gazeteciler sendikadan istifa etsin
diye ikna odaları kurulduğunu ifade
eden Durmuş, “Üyelerimizin, evle-
rine götürdükleri ekmeği biraz daha
büyütmek dışında bir dert ya da is-
tekleri yok. İstanbul'da yeni kiraladık-
ları plazaya yüzbinlerce lira kira
ödeyen Sputnik patronunun, söz ko-

nusu gazetecilerin ücreti olunca
aklına hemen ekonomik zorluk-
lar geldi. Hiç kimse bize masal
anlatmasın! Sputnik işvereni, 24

üyemizi ekonomik nedenle
değil sendikal nedenle işten at-
mıştır” diye konuştu.

Grev pankartı 
asmaya gidiyoruz

Bir sendikanın grev ilanı astığı ve 17
Ağustos'ta grev uygulamasına başla-
yacağını duyurduğu bir süreçte 24
üyesinin işten atılmasının kanunlarla
açık açık dalga geçmek olduğunu be-
lirten Durmuş, “Bu hadsizliğe karşı,
Türkiye'de kanunların olduğunu gör-
mek istiyoruz. Bu mücadele daha
bitmedi, aksine yeni başlıyor. Sendika
üyelerini işten atarak sorunları çöz-
düklerini sanan sizlere sesleniyoruz;
17 Ağustos'ta buraya grev pankartını
asmaya geliyoruz! Yasadışı şekilde
işine son verdiğiniz üyelerimizi işe
geri alana, toplu iş sözleşmesini im-
zalayana kadar bu mücadele devam
edecek” dedi.

12 yıl basın sigortasından
faydalanamadım

TGS’nin Sputnik Türkiye’deki iş-

yeri temsilcisi Nejdet Eksilmez,
yaklaşık bir yıldır sendikada örgüt-
lenmeye çalıştıklarını söyledi.
Toplu İş Sözleşmesi masasına
oturduklarında, işverenin birçok
taleplerini karşılayamayacağı yö-
nünde yanıt verdiğini anlatan Ek-
silmez, “Uyuşmazlık olunca
'küçülmeye gidiyoruz' dediler. Biz
bunun küçülme politikası olmadı-
ğını, sendikal çalışmamızı engelle-
mek için yapıldığını biliyoruz”
dedi.

12 yıldır 212 yok!

Hem Sputnik Türkiye’de hem de
diğer medya kuruluşlarında çalı-
şan meslektaşlarına seslenen Eksil-
mez, “Birlik olmak zorundayız.
Mücadeleyi birlikte yürütürsek ba-
şarılı olabiliriz. Bu nedenle sadece
gazeteciler değil bütün meslek ör-
gütlerini dayanışmaya çağırıyoruz.
Türkiye’de büyük bir ekonomik
kriz var ve gazeteciler emeğinin
karşılığını alamadan çalışıyor.
Sputnik’te, 12 yıldır 212 saylı basın
sigortasından faydalanamadan ça-
lışıyorum. Biz artık bunları ifade
etmek değil haklarımızı almak du-
rumundayız” diye konuştu. 

ANIL 
BODUÇ

HABER

2 bin öğrenci eğitim aldı 
Ümraniye’de, yaz 

tatili boyunca Kur’an
Kursunda eğitim 

gören 2 bin öğrenci,
eğitimlerini 

tamamlayarak 
kapanış töreninde

sertifikalarını Başkan
İsmet Yıldırım’ın 

elinden aldı

Ümraniye'de Yaz Kur'an Kursu eği-
timi sona erdi. Ümraniye Belediyesi'nin,
çocuk ve gençlerin yaz tatilini daha fay-

dalı geçirmeleri için Ümraniye Müftülüğü ile her
yıl birlikte düzenlediği Yaz Kur'an Kursu bu yıl da
yüzlerce öğrencinin katılımıyla gerçekleşti. Öğren-
ciler, Kur'an-ı Kerim, elifba, adabımuaşeret, akıl ve
zekâ oyunları, el becerileri, siyer ve ilmihal eğitimi
aldı. 6 hafta boyunca 14 farklı merkezde verilen
eğitimlerin ardından Ümraniye Belediye Mey-
danı’nda bir kapanış programı düzenlendi. Prog-
rama, 2 bin öğrenci velileriyle birlikte katıldı.
Kur’an tilaveti ile başlayan kapanış programı video
gösterimi, şiir ve ilahilerle devam etti. Öğrencilere
çeşitli hediyelerin verildiği programda misafirlere
pamuk şeker ve patlamış mısır da ikram edildi.

Öğrencileri tebrik etti

Yaz Kur’an kursu kapanış programında öğrenci-
lerle bir araya gelerek onların heyecanına ortak
olan Ümraniye Belediye Başkanı İsmet Yıldırım,
“Kurslarımızda yavrularımız, Allah’ın kelamını öğ-
renerek, ikrar ve idrak ettiler. Güzel ahlak önce öğ-
renmekle olur. Bu vesileyle hayra hizmet edenler,
ifa ettikleri kutsal vazifenin ecrini yalnızca Al-
lah’tan umar. Bu işin de mükâfatı, Hakk’ın rızası-
dır. Kur’an-ı Kerim eğitimi alarak başarı gösteren
tüm öğrencilerimizi tebrik ediyor, ailelerine teşek-
kür ediyorum” dedi. HABER MERKEZİ

Halı işçileri zam için eylemde

Patronun verdiği yüzde 34 zammı kabul 
etmeyerek yüzde 54 zam isteyen Koza Halı
işçisi kısmi kazanımla üretime başladı

Patronun verdiği yüzde 34
zammı kabul etmeyerek yüzde
54 zam isteyen Koza Halı iş-

çisi kısmi kazanımla üretime başladı. 4-
12 vardiyası fabrika önündeki nöbeti
gündüz vardiyasından aldıktan sonra
patron işçileri görüşmeye çağırdı. Patron,
işçilere sabit ücret dışında belli bir üretim
kotası aşıldığında prim sözü verdi ve bu
üretim kotası düşük tutuldu. Ayrıca renk
değişimi, drezin kesimi gibi duruşlarda
da telafi ücreti sözü verdi. İşçilerin değer-
lendirmesine göre patron sözünde du-
rursa bu düzenlemeyle işçilerin istediği

yüzde 54 zam oranına yaklaşılmış ola-
cak. Bu durumda dokuma operatörünün
aylığı 21 bin, telcinin aylığı 17 bin lira dü-
zeyine çıkıyor.

BİRTEKSEN'e eleştiri

Direniş yerinde olmayan diğer iki vardi-
yadaki işçiler bu anlaşmayı kabul eden
vardiyadaki işçilere tepkili. İşçiler, her ne
kadar prim ve diğer tavizlerle ücretler is-
tedikleri zam düzeyine gelse de bunun bir
güvencesi olmadığını, sabit ücret olma-
dığı için patronun keyfine kalabileceğini
düşünüyorlar. Ancak patrona geri adım

attırdıkları için kazanım elde ettiklerini
düşünen işçiler, "Bir gün önce işe başla-
mazsak yasal işlem başlatmakla tehdit
eden patron, bugün kibar kibar, 'bütün
yaşadıklarımızı unutalım, kaldığımız yer-
den devam edelim' dedi. Bu bizim saye-
mizde oldu, birlik olduğumuzda
kazanabileceğimizi gördük" dedi. Bu ka-
zanımda BİRTEK'SEN'in yanlarında ol-
masının önemli olduğunu da ekleyen
işçiler, "İçeri girdiğimizde verilen sözler
tutulmazsa birliğimizi sürdürürüz, BİR-
TEK-SEN'in desteğiyle yine eylem yapa-
rız" dedi.  HABER MERKEZİ 

Çay toplamak
bedel istiyor!
Başta mazot olmak üzere maliyetlerdeki artışa dikkat
çeken DİSK Gıda-İş sendikası, Çaykur işçileri için ek
zam, üreticiler için destekleme primi çağrısı yaptı

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 3 mayıs 2023'te açıkladığı çay alım fi-
yatının üzerinden geçen sürede vergilerde ve mazotta yaşanan ar-
tışa ve TL'deki erimeye dikkat çeken DİSk Gıda-İş Çaykur işçileri için

ek zam çağrısı yaptı. DİSk Gıda-İş başkanı Seyit aslan'ın imzasıyla yayımlanan
açıklamada, yaş çay alım fiyatı belirlenirken mazot ve doların 19 lira olduğu
hatırlatılarak şu ifadeler kullanıldı:"9 mayıs 2023 tarihinde imzalanan kamu
çerçeve protokolü ile mevsimlik Çaykur işçilerinin ücretlerine yüzde 45 zam ya-
pıldı. aradan dört ay geçti, dolar 27 TL, mazot 37 TL oldu. Yapılan zamlar, ÖTV,
kDV ve enflasyon artışı karşısında 11,30 TL olan yaş çay alım fiyatı eridi gitti.
Yapılan zamlar, vergi artışları ve enflasyon karşısında mevsimlik işçilerin, üreti-
cilerin yaşamlarını sürdürmesi zor. bu nedenle kamu çerçeve protokolü acilen
yenilenmeli, mayıs ayından bugüne kadar yaşanan kayıplar mutlaka giderile-
rek, başta mevsimlik Çaykur işçileri olmak üzere tüm Çaykur işçilerinin ücretle-
rine seyyanen 10 bin TL net zam yapılmalı, geçmiş kayıpların karşılanması için
bir defaya mahsus olarak tüm işçilere 40 bin TL nakit ödeme yapılmalıdır. İşçi-
lerin ücretleri böyle bir artışla az da olsa nefes almaları sağlanacaktır. mevsim-
lik işçilere sadece ek zam yapmak yetmez, amansız ve fakatsız olarak işçiler
kadroya alınmalıdır." habEr mErkEZİ
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M üzik dünyasında yarım asırı deviren pop mü-
ziğin divalarından Nilüfer, 1 Ağustos Salı ak-
şamı Harbiye Cemil Topuzlu Açık Hava

Tiyatrosu’nda sevenleriyle buluştu. Sanatını sevdiğim ve
dinlediğim bir sanatçı olan Nilüfer’in bu konserini,
gelen bir davet üzerine izlemeye gittim. Konserden bir-
kaç detayı sizinle paylaşacağım ama öncesinde şunu
söylemek istiyorum. Sanatının dışında Nilüfer gerçek-
ten inanılmaz komik, sempatik ve tatlı bir insan. Konser
boyunca yaptığı
esprilerle herkesi
güldürdü.

Konserine
“Sensiz Olmaz”
şarkısıyla başla-
yan Nilüfer,
“Dönsen Bile”,
“İntizar”, “Tek
Başına”, Ta
Uzak Yollar-
dan”, “Cadde-
lerde Rüzgar”
ve “Yemin
Ettim” gibi bir-
birinden güzel
klasikleri yo-
rumladı. Nilüfer deyince akla gelen bir diğer sanatçı da
Kayahan. Bir dönem yıllarca küs kalmışlar ve hatta Ka-
yahan, Nilüfer’e şarkılarını okumasını yasaklamış. Tabi
sonradan barışmışlar. Nilüfer konserinde Kayahan şar-
kıları söyleyip büyük usta Kayahan’ı da anarak şöyle
dedi: “Türkiye’ye ve Türk pop müziğine kattığı bu eşsiz,
unutulmaz ve birbirine hiç benzemeyen şarkılar için Ka-
yahan’a kocaman bir alkış istiyorum. Kayahan öyle bir
besteciydi ki, her şarkısı birbirinden farklı ve ayrı bir
duyguya sahip. Hiçbir şarkısı birbirine benzemiyor.” 

Nilüfer’in belki de Nilüfer olmasını sağlayan şarkı-
lara ima atan Kayahan’ı unutmaması ve onu anması
benim çok hoşuma gitti. Bu da Nilüfer’in bence vefalı
bir insan olduğunu gösteriyor. Nilüfer de ikizler burcu
ve enerjisi, aurası, sempatikliği, komikliği bunu destek-
liyor. Aynı zamanda tam bir ikizler burcu özelliği olan
ruh hali geçişleri de yaşıyor; hatta evde otururken
“Acaba müziği bıraksam mı?” diye düşündüğünü, fakat
sahneye çıktığında mutlu olduğunu ve bu düşüncesinden
vazgeçtiğini açıkladı. 

“Biz Atatürk’ün çocuklarıyız, unutmayın ki bize hiç-
bir şey olmaz!”

Seyircisine “Bu ekonomik krizde bilet alıp beni izle-
meye geldiniz, bu çok kıymetli” diyen Nilüfer’e bir din-
leyicisi “Ekonomik kriz yaşadığımız bu ülkede,
ruhumuzu iyileştirmek için seni dinlemeye geldik.” diye
seslendi. Nilüfer bu konuşma üzerine çok duygulandı ve
elleriyle kalp işareti yaparak şöyle konuştu: “Çok üzülü-
yorum. Çok şey söylemek istiyorum ama işte maalesef
söyleyemiyorum. Sadece şunu söyleyeceğim: Biz Ata-
türk’ün çocuklarıyız, unutmayın ki bize hiçbir şey
olmaz!” 

İ stanbul Büyükşehir Belediyesi, geçtiği-
miz günlerde UKOME toplantısında
alınan kararla, taksilerde açılış ücretini

12.65 liradan 19.17 liraya, kısa mesafe üc-
retini 40 liradan 70 liraya, taksi mesafe üc-
retini kilometre başına 8.51 liradan 13.75
liraya yükseltmişti. 14 Ağustos 2023 tari-
hinden itibaren geçerli olacak yeni tarifeler
için taksimetrelerini güncellemek isteyen
taksi şoförleri, Bağcılar'daki firmaya geldi.
Firma yetkilileri yoğunluğun 4 gün önce-
sinden başladığını belirterek 24 saat çalışa-
rak taksicileri bekletmeden işlemleri
bitireceklerini belirtti.

5 dakika sürüyor

Taksimetre güncelleme firması çalışanı Ser-
vet Özdemir, “Karar çıktıktan sonra yürür-
lüğe başlıyoruz. Normalde 14 Ağustos
itibariyle başlıyor. Biz şimdiden başladık.
Şu an tarife güncellemeleri yapıyor ama ka-
demeli tarife. Pazar akşamı saat 24.00'dan
itibaren yürürlüğe girmeye başlayacak. Şu
an tarife güncelleme yaptıktan sonra eski fi-

yattan, pazar akşamına kadar çalışmaya
devam edecekler; ama bu süre zarfında
Pazar akşamından itibaren yürürlüğe gire-
ceği için bir anda Pazartesi'den binlerce
araç aynı anda taksimetre kuyruğuna gel-
meyecek. Şu an birkaç günlük süre zarfında
taksici hem sıra bekliyor hem iş yerinden
geri kalmıyor. Hem İstanbul trafiğine engel
olmuyor. Şu an ortalama bir araç geldiği
zaman sıraya girdiği zaman maksimum
yarım saat içerisinde taksimetresi güncel-
lenmiş halde buradan çıkıp gidebiliyor. Bu-
rada içerideki işlem 2 dakika dışarıdaki
işlem ortalama 3-4 dakika sürüyor. Maksi-
mum 5 dakika içerisinde taksimetresi gün-
cellenmiş halde buradan çıkıp gidebiliyor."
dedi. Yoğunluk beklediklerini söyleyen Öz-
demir,  "Yoğunluk bekliyoruz. Yoğunluk
parça parça oluyor zaten. Biz dünden beri
çalışıyoruz dün akşam 7'den itibaren başla-
dık biz. Gece zaten kapatmıyoruz. Bu gece
de kapatmıyoruz 24 saat çalıştığımız için
yoğunluğu bölmüyor. Çünkü dükkanı ka-
pattığımız zaman biriken araçlar oluyor

ister istemez. Sü-
rekli aktif olduğu-
muz için yoğunluk
yaşamıyoruz. Üç
ekip çalıştığımız
için ortalama daki-
kada 30-40 araç çı-
kartabiliyoruz. O
yüzden yoğunlu-
ğun çoğunu azalt-
mış oluyoruz.

İnşallah pazar gününe kadar tamam bitmiş
olacak. Pazar akşamı herkes yeni fiyattan
çalışıp işine başlamış olacak" dedi.

Muhtemelen işlerimiz düşer

Taksici Mehmet Ali Hoş, “İstanbul'da tak-
sicilik yapıyorum. Fakat aşırı şekilde bu
mazot fiyatlarından ötürü kazançlarımız
çok düştü. Böyle devam ederse artık para
kazanacak duruma gelemeyeceğiz. Biliyor-
sunuz ülkede eğer mazota akaryakıta zam
geliyorsa bu iğneden ipliğe, işte sudan so-
ğana, domatese kadar herşeye zam gelecek
demektir. Bu da insanları kötü etkileyecek.
Muhtemelen bizim işlerimiz de biraz düşe-
cektir ama yapacak bir şey yok. Yetersiz
çünkü bu akşam gene zam gelecekmiş
akaryakıta. Nasıl dayanacağız buna bilmi-
yorum. Şu anda güncellemeye geldim işte
yolum bu tarafa düşmüştü. Bundan sonra
ne olacak bilmiyorum" diye konuştu.

Zam yetersiz

Beytullah Demircan ise, yakıt fiyatları yük-
seldiği için zammın yeterli olmadığını belir-
terek, "Yakıt fiyatları yükselirse hiçbir esprisi
kalmayacak bu zammın. Zam çok yeterli
değil yakıt fiyatlarından dolayı. Çok yoğun
oluyor. Saatlerce beklediğimiz oluyor. Bu
sefer boş. Onun için önceden halledelim
diye geldik. Pazar gecesi otomatik geçecek
taksimetre" ifadelerini kullandı. DHA

tugceeemarik@gmail.com

Tuğçe MARİK
ORTAYA KARIŞIK

Nilüfer, Kayahan 
için ne dedi?

UKOME'nin taksi ücretlerine yaptığı yüzde
51.52'lik zammın ardından taksi şoförleri 

taksimetrelerini güncellemeye başladı. 
Zamlı tarife 14 Ağustos'tan itibaren geçerli olacak

GÜNCELLEMEK 1850 TL

ZAYİ İLANI 
Beylikdüzü Vergi Dairesi'ne kayıtlı;

70027099936 vergi numaralı
mükellefim. Beylikdüzü Belediyesi'nden
almış olduğum yol kaldırım harç ödeme

makbuzumu kaybettim. 
Hükümsüzdür. Ayhan Çelik

SARI SIRA! Bir taksinin fiyat güncelleme iş-
lemi 5 ile 10 dakika arasında
zaman alıyor. Taksimetre güncel-
leme fiyatı ise bin 850 lira. Taksi-

metre güncelleme işlemlerinde
kredi kartı geçmiyor. Güncelle-
nen taksimetreler 14 Ağustos'tan
itibaren işleyecek. 



Ü sküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştır-
maları Enstitüsü Öğr. Üyesi Prof. Dr.
Reşat Öngören, içinde bulunduğumuz

Muharrem Ayına ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. Geçtiğimiz günlerde Hicrî 1445 yılına gi-
rildiğini hatırlatan Tasavvuf Araştırmaları
Enstitüsü Öğr. Üyesi Prof. Dr. Reşat Öngören,
“Peygamber Efendimiz Hicrî ayların ilki olarak
kabul edilen Muharrem ayını ‘Allah’ın ayı’ olarak
nitelendirmiş ve Ramazan’dan sonraki en fazi-
letli orucun bu ayda tutulan oruç olduğunu vur-

gulamıştır. Muharrem ayının onuncu günü
‘aşure’ (âşûrâ) diye adlandırılır.” dedi.

Aşure günü tarihte önemli

İslam öncesi Arapların Aşure gününü Hz. İbra-
him’in doğum günü olarak kutladıklarının bilin-
diğini ifade eden Öngören, “Aynı şekilde
Yahudîler de Hz. Nûh’un gemisinin Cûdî dağına
bu günde oturduğunu ve Hz. Mûsâ ile İsrâilo-
ğulları’nın Firavun’un elinden yine aşure gü-
nünde kurtulduklarını kabul ederek o gün oruç

tutuyorlardı. Yahudilerin bu uygulamasına karşı-
lık Peygamber Efendimiz, ‘Biz Mûsâ’ya onlar-
dan daha lâyıkız’ diyerek ashabına bu günde
oruç tutmalarını emretmiştir. Ayrıca bazı kaynak-
larda Hz. Âdem’in tövbesinin kabul edildiği, Hz.
Yûnus’un balığın karnından çıkarıldığı, Hz.
Mûsâ ve Îsâ’nın doğduğu, Hz. Süleyman’a mül-
kün verildiği, Hz. Dâvûd’un tövbesinin kabul
edildiği, Hz. Peygamber’in geçmiş ve gelecek
bütün günahlarının affedileceğine dair kendisine
Allah tarafından teminat verildiği günün de

aşure günü olduğu kaydedilmektedir.” açıklama-
sını yaptı.

Kutlu güne tarifsiz bir hüzün karıştı

Hz. Peygamber’in vefatından 50 sene sonrasına
kadar Müslümanların mutlu bir zaman dilimi
olarak kutladıkları Aşure gününe 10 Muharrem
61’de (10 Ekim 680) tarifsiz bir hüzün karıştığını
belirten Prof. Dr. Reşat Öngören, “Hz. Hüseyin
ile aile fertleri o aşure gününde Kerbelâ’da şehid
edildiler. Artık bu olaydan sonra Muharrem ayı
bambaşka bir anlam kazanmış, inananlar bu ta-
rihten sonra aşure gününde sevinç ve mutluluk-
tan ziyade acıyı hisseder olmuştur. Özellikle Şîîler
sınırları zorlayarak bu günü Hz. Hüseyin’in inti-
kamını alma ahdinin tazelendiği bir matem gü-
nüne dönüştürmüştür. Onların bu günlerde
toplu olarak ağlayıp yas tutma, zincirlerle kendi-
lerini dövme şeklindeki matem törenleri günü-
müze kadar devam etmiştir.” şeklinde konuştu.

Sûfîlerin Aşuresi

“Tasavvuf ehl-i için aşure günü özellikle Osman-
lılar döneminde mutluluk ve hüznün bir arada
yaşandığı bir zaman dilimi haline gelmiştir.”
diyen Öngören, Muharrem ayında bir yandan

tekke ve camilerde Kerbelâ Vak‘ası’na dair
‘muharremiyye’ olarak adlandırılan ilâhîler
okunurken, bir taraftan da muhtelif tarikatla-
rın dergahlarında Kur’an’dan bölümler, ilâhî-
ler ve duâlar eşliğinde belli bir erkan
çerçevesinde aşureler pişirilip dağıtıldığını
söyledi. Öngören, bazı tarikat mensuplarının
Hz. Hüseyin ve evladının yaşadığı çileleri, o

günlerde bir damla bile sudan mahrum
edilmelerini derinden hissetmek adına on
gün boyunca ‘su orucu’ tuttuklarını hatır-
lattı ve şöyle devam etti:“Yine o günlerde
Şâir Fuzuli’nin Hadîkâtü’s-sü’edâ adlı ese-
rinden Hz. Hüseyin’in Kerbela olayı; özel-
likle şehâdet zamanı olan onuncu günü
eserin şehâdet bahsi okuna gelmiştir. Öte
yandan bu ciğerleri parçalayan acı olayda
Hz. Peygamber’in neslini devam ettirecek
olan Zeynelâbidin’in kurtulması ayrı bir

mutluluk vesilesi olmuştur. O yüzden sufiler bu
günlerde hüzün ve sevinci bir arada yaşamışlar-
dır. Bunun bir göstergesi olarak mesela Kadirî
dervişleri iki çeşit aşure pişirmişlerdir: Biri Ker-
belâ vak’ası sene-i devriyesi anısına pişirilen Mu-
harrem aşuresi, diğeri ise Hz. Zeynelâbidin’in
Kerbela’dan sağ salim kurtulması ve Peygamber
neslinin devamının kutlanması amacıyla pişirilen
Safer aşuresi. Biri hüzün ve matemi diğeri ise
coşku ve sevinci temsil etmiştir.”

Birliktelik vesile kılınmalı

Muharrem ayında Kerbelâ olayı yad edilirken
dikkat edilmesi gereken en önemli hususun aşırı-
lıklardan kaçınarak yeni hüzünlere ve düşmanlık-
lara meydan vermemek olması gerektiğine dikkat
çeken Öngören, “Ehl-i beyt’e; Hz. Hüseyin ve ev-
ladına revâ görülen olaylara sebep olanlar için
intikam duygularını körükleyerek nefret tohum-
ları saçmak bize hiçbir şey kazandırmaz. Onun
yerine bu acı olayları Hz. Peygamber’in Ehl-i
beytine muhabbeti pekiştirmeye vesile kılmak
daha doğru olur. Çünkü Ehl-i beyte muhabbet
Kur’an’ın emridir. Bu merasimler ayrışmaya, fit-
neye, nefrete sebep olursa inananlar arasında
birlik ve beraberlik korunamaz. Tasavvuf ehlinin
bütün inanç sahipleri için benimsediği ‘hoşgörü’
prensibini özellikle bu olay için de dikkate almak
gerekir. Nitekim Osmanlılar döneminde tasavvuf
ehli tekkelerinde çoğunlukla aşırılıklara izin ver-
memiş, ayrıca kaleme aldıkları Ehl-i beyt ile ala-
kalı eserlerde, Ehl-i beyte zulmedenlerin âhirette
bizzat Ehl-i beyt tarafından affedileceğine dair ri-
vayetleri aktara gelmişlerdir.” dedi.

Yeni fitnelere sebebiyet verilmemeli

Ayrıca tasavvuf büyüklerinin bu husustaki hassa-
siyetlerinin, başkalarının günahlarına odaklana-
rak kişinin kendi kusurlarını görmekten
uzaklaşması tehlikesine yönelik olduğunu da
ifade eden Öngören, “Nitekim tasavvuf kültü-
rünü Osmanlı’dan Cumhuriyet’e taşıyan köprü
şahsiyetlerden Şeyh Kenan Rifâî bu durumu
ifade için ‘Biz dervişler, kimseye lânet etmeyiz.
Bize ancak kendi Yezid nefsimize lanet etmek ya-
raşır. Çünkü biz hiçbir şeye sahip değiliz. Af da
bizde değil, cezâ da…’ demiştir. Geçmişte İslam
âlimleri de ‘Yezide lânet’ etmeyi hoş karşılama-
mışlar, bunu bir aşırılık olarak değerlendirmişler-
dir. Böyle bir tavır Yezid’in günahsız, kusursuz
olduğu anlamına gelmemektedir. Buradaki
hedef, sürekli geçmişteki kusurları öne çıkartarak
Müslümanlar arasında birliğin bozulmasına,
yeni fitnelerin zuhuruna sebebiyet vermemektir.”
diye konuştu. HABER MERKEZİ
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Hicrî ayların ilki:
MuHarreM ayı

Geçtiğimiz günlerde Hicrî 1445
yılına girildiğini hatırlatan

Tasavvuf Araştırmaları Enstitüsü
Öğr. Üyesi Prof. Dr. Reşat

Öngören, Aşure gününün Hz.
İbrahim, Hz. Mûsâ ve Îsâ’nın

doğum günüden, Hz. Âdem’in
tövbesinin kabul edildiği ve

Hz. Yûnus’un balığın 
karnından çıkarıldığı gün gibi
tarihte önemli olayları temsil

ettiğini dile getirdi

Birliği korumak için her
müminin kendi üzerine
düşeni yapması gerekti-
ğini vurgulayan Tasavvuf
Araştırmaları Enstitüsü
Öğr. Üyesi Prof. Dr. Reşat
Öngören sözlerini şöyle
tamamladı: “Bu çerçevede
bizler Üsküdar Üniversi-
tesi Tasavvuf Araştırma-
ları Enstitüsü’nde yaptırdığımız akademik
çalışmalarda tasavvuf büyüklerinin farklılıklar
içinde birliği korumak adına neler yaptıklarını
tespite çalışıyoruz. Şu an devam etmekte olan
tezlerimiz arasında Ehl-i beyt ile alakalı iki tane
doktora çalışması var. Bu çalışmalarda özellikle
tasavvuf ehlinin geçmişte ayrılığa ve ihtilafa
sebep olan olayları tevhid/birlik adına nasıl de-
ğerlendirdiklerinin şifrelerini bulmaya çalışıyo-
ruz. Öyle inanıyoruz ki bu çalışmalar
tamamlandığında birlik ve beraberlik için önemli
akademik veriler ortaya çıkmış olacaktır.” 

Tasavvuf 
araşTırmaları 

kıymeTlidir



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil

615 MART 2021 PAZARTESİEKONOMİ www.gazetedamga.com.tr

ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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FRANSA FRANSA 
IDDIALARI IDDIALARI 

YALANLADIYALANLADI

FRANSA Dışişleri Bakanlığı 
ve Silahlı Kuvvetler Bakan-
lığı tarafından yayımlanan 

ortak açıklamada, Nijer’deki cunta 
tarafından yapılan “yeni asılsız 
suçlamaların kesin bir dille red-
dedildiği” bildirildi. Açıklamada, 
Fransız askerlerinin meşru Nijer 
makamlarının talebiyle, terörle 
mücadele amacıyla ülkede konuş-
landığı hatırlatıldı. Uzun yıllardır 
bölgede terörle mücadele eden 
Fransız askerlerinin hiçbir teröristi 
serbest bırakmadığı ve Nijer ordu-
suna ait hiçbir mevziye saldırmadı-

ğı vurgulanan açıklamada, “Nijer 
hava sahasının kullanılacağı Nijer 
ordusuna bildirildi ve Nijer ordusu 
da bu talebe yazılı şekilde onay 
verdi.” ifadesi kullanıldı.

Cunta, Fransa’yı suçlamıştı
Nijer’de 26 Temmuz’da darbe ya-
pan askeri cunta, Fransa’yı ülkeyi 
istikrarsızlaştırmakla suçlayarak, 
Fransa’nın Nijer hava sahasını 
ihlal ettiğini duyurmuştu. Vatanı 
Koruma Ulusal Konseyi (CNSP) 
Sözcüsü Albay Amadou Abdra-
mane tarafından okunan bildiride, 

Tillaberi bölgesindeki Samira ilçesi 
yakınlarında Nijer ordusuna ait bir 
mevzinin sabah saatlerinde saldırı-
ya uğradığı belirtilmiş, bu saldırı-
nın Fransa’nın haziranda serbest 
bıraktığı teröristlerce planlandığı 
vurgulanmıştı.

Bildire, Çad’ın başkenti Encemi-
ne’den havalanan bir Fransız uça-
ğının sabah saatlerinde Nijer hava 
sahasını ihlal ettiği de kaydedilmiş-
ti. Nijer hava sahası, 6 Ağustos’ta, 
Batı Afrika Devletleri Ekonomik 
Topluluğunun (ECOWAS) olası 
bir saldırısına karşı ikinci bir emre 

kadar kapatılmıştı.

Nijer’deki darbe
Nijer’de Cumhurbaşkanı Mu-
hammed Bazum, 26 Temmuz’da 
Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı 
unsurlarınca alıkonulmuş ve o 
akşam asker yönetime el koyduğu-
nu duyurmuştu. Cumhurbaşkanlığı 
Muhafız Alayı Komutanı Gene-
ral Abdurrahmane Tchiani, 28 
Temmuz’da Vatanı Koruma Ulusal 
Konseyi (CNSP) isimli cuntanın 
liderliğini üstlenmiş ve geçiş hüku-
metinin başına geçmişti. AA

Fransa, Nijer’deki 
cuntanın “Fransa’nın 
izinsiz uçuş yaptığı 
ve teröristleri serbest 
bıraktığı” yönündeki 
iddialarını yalanladı

UKRAYNA Devlet Başka-
nı Zelenski, ulusa sesleniş 
konuşmasında Donetsk 

bölgesindeki Pokrovsk kendi-
ne düzenlenen saldırıda can 
kaybının 9, yaralı sayısının ise 82 
olduğunu ifade ederek, bölgede-
ki çalışmaların tamamlandığını 
söyledi. Zelenski, ikinci saldırı-
nın, arama kurtarma faaliyetleri 
başladıktan sonra düzenlendiğini 
vurgulayarak, “Birkaç füze saldı-
rısı oldu. İkinci saldırı kurtarma 
operasyonu başladığında gerçek-
leşti. Bu, teröristlerin en büyük 

acı ve zararı vermek için aldıkları 
kasıtlı bir karardır. Rusya bu 
konuda azami sorumluluğu üstle-
necektir. Olaylar nasıl gelişirse 
gelişsin, teröristlere karşı cezalar 
verilmelidir” dedi.

Yaralılar arasında kimler var?
Ukrayna İçişleri Bakanlığı, dün 
yaptığı açıklamada yaralılar ara-
sında çok sayıda kurtarma ekibi 
ve polisin olduğunu duyurmuştu. 
Açıklamada, 29 polis memuru ve 
7 kurtarma görevlisinin yaralan-
dığı aktarılmıştı. DHA

ZALIM RUSYA!ZALIM RUSYA!
Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenski, Rusya’nın dün Pokrovsk kentinde 
düzenlediği saldırıya ilişkin açıklamalarda bulundu. Zelenski, ikinci saldırının kur-
tarma çalışmaları başladıktan sonra düzenlendiğini, bunun kasıtlı olduğunu belirtti

BIDEN, The Weather 
Channel’a verdiği röportaj-
da iklim değişikliği, temiz 

enerji ve çevre politikaları hakkın-
daki soruları yanıtladı. Sunucunun 
iklim kriziyle ilgili ulusal acil du-
rum ilan edip etmeyeceğine ilişkin 
sorusu üzerine Biden, “Bunu 
çoktan yaptım.” dedi. Biden, 
Paris İklim Anlaşması’na yeniden 
katılmalarını ve iklim kriziyle mü-
cadelede attıkları adımları örnek 
verdi ve iklim krizinin insanlık 
için “varoluşsal bir tehdit” oldu-
ğu mesajını yeniledi. Sunucunun, 
gerçekten ulusal acil durum ilan 
edip etmediğini yeniden sorması 
üzerine Biden, “Pratikte evet.” 
yanıtını verdi.

Çevreciler ulusal acil 
durum ilanı için bastırıyor
Beyaz Saray Sözcüsü Karine Je-
an-Pierre de CNN’e yaptığı açıkla-
mada, Biden’ın temiz enerji tekno-
lojilerinin üretimini teşvik etmek 
için uygulamaya koyduğu kararına 
atıfta bulunduğunu söyledi. Bir Be-
yaz Saray yetkilisi de Biden’ın, iklim 

değişikliğiyle mücadeleye verdiği 
öncelik konusunda net olduğu-
nu savundu. Bu hafta güneybatı 
eyaletlerini dolaşarak iklim 
değişikliği ve çevre poli-
tikaları hakkında bir dizi 
adım duyuran Biden, iklim 
değişikliğiyle mücadele 
kapsamında sıklıkla 
mesajlar veriyor.
Ancak Biden, 
iklim kriziy-
le müca-
delede 
federal 
dü-
zeyde 
kap-
samlı 
adımlar atılmasını, yeni 
yetkilerin önünün açılmasını 
ve temiz enerji kaynakları 
için ek fonlar ayrılmasını gerekti-
recek ulusal acil durum ilanında 
henüz bulunmadı. Çevreciler, iklim 
kriziyle ilgili ulusal acil durum ilan 
etmesi için başkanlığının ilk günle-
rinden beri Biden’a baskı yapıyor. 
Biden’ın Alaska’nın petrol rezerv-

leri açısından oldukça zengin olan 
North Slope bölgesindeki Willow 
Oil petrolünün sondajına izin ver-
mesine çevreciler “ihanet” şeklin-
de tepki vermişti. Başkan’ın son 
sözlerinden sonra çevreciler Biden’ı 
“pratikte değil, gerçekte” ulusal acil 
durum ilan etmeye çağırdı.AA

BIDEN ACIL DURUM ILAN ETTIBIDEN ACIL DURUM ILAN ETTI
ABD Başkanı Joe Biden, iklim kriziyle ilgili fiilen ulusal acil durum ilan etmediği 
halde “pratikte” ulusal acil durum ilan ettiğini savundu

GHEBREYESUS, DSÖ’nün hafta-
lık basın toplantısında güncel sağlık 
konularına ilişkin değerlendirmelerde 

bulundu. Sudan’da nisanda başlayan çatış-
malar nedeniyle kötüleşen insani durumdan 
büyük endişe duyduklarını belirten Gheb-
reyesus, “Sudan nüfusunun yüzde 40’ından 
fazlası açlık çekiyor. Geçen yıl mayıs ayından 
bu yana bu sayı iki katına çıktı.” dedi. Gheb-
reyesus, Sudan’da ilaçlara, tıbbi malzeme-
lere, elektriğe ve suya sınırlı erişimin oldu-
ğuna dikkati çekerek, çatışmadan etkilenen 
eyaletlerde sağlık hizmetlerinin verilmesinde 
zorluk yaşandığını kaydetti.

Öte yandan Etiyopya’nın kuzeyinde 
bulunan, ülkenin en kalabalık ikinci bölgesi 
Amhara’da devam eden çatışmalardan da 
endişe duyduklarını belirten Ghebreyesus, “2 
milyona yakın insan sağlık yardımına muhtaç 
durumda. Durum, Sudan’daki çatışmadan 
gelen mülteci akınıyla daha da karmaşık hale 
geldi.” diye konuştu. Etiyopya’da federal 
hükümet, Amhara bölgesinde ordu ile yerel 
milisler arasındaki çatışmaların şiddetlenme-
si üzerine 4 Ağustos’ta olağanüstü hal ilan 
etmişti.

Sudan’da çatışmalar
Sudan ordusu, bir zamanlar desteklediği 
ancak bağımsız ve paralel bir ordu gibi 
davranması nedeniyle tehdit olarak gördü-
ğü Hızlı Destek Kuvvetlerinin (HDK), 2 yıl 
içinde tamamen orduya entegrasyonunu 
istemişti. HDK’nin ise sivil hükümetin ardın-
dan yaklaşık 10 yıla yayılan bir süreçte bunu 
kabul edebileceğini açıklamasıyla başlayan 
gerginlik, 15 Nisan sabahı taraflar arasında, 
Hartum ve çeşitli şehirlerde silahlı çatışmaya 
dönüşmüştü. Başkent Hartum ve çevresiy-
le özellikle batıdaki kentlerde hala süren 
şiddetli çatışmalarda çoğu sivil 3 binden fazla 
kişi hayatını kaybetti, on binlerce kişi yara-
landı. Birleşmiş Milletler (BM), Sudan’da 
devam eden savaş nedeniyle 4 milyondan 
fazla kişinin zorla yerinden edildiğini ve bu-
nun ülkedeki sağlık koşullarını kötüleştirdi-
ğini bildirmişti. BM, çatışmalardan etkilenen 
700 binden fazla kişinin komşu ülkelere 
kaçtığını ve 195 bin Güney Sudanlının geri 
dönmek zorunda kaldığını aktararak, ülke 
içinde ise 3 milyondan fazla kişinin yerinden 
edildiğini açıklamıştı. AA

SUDAN 
açlık çekiyor
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Genel Direk-
törü Tedros Adhanom Ghebreyesus, 
çatışmaların devam ettiği Sudan’daki 
nüfusun yüzde 40’ından fazlasının açlık 
pençesinde olduğunu ve bu rakamın 
Mayıs 2022’den bu yana iki katına 
çıktığını bildirdi

MURTAZA, Lübnan’da yakın zamanda gösteri-
me girmesi planlanan “Barbie” filmi hakkında 
yazılı açıklama yaptı. Lübnan resmi ajansı 

NNA’da yayımlanan açıklamaya göre Murtaza, ABD 
yapımı filmin Lübnan’daki dini ve ahlaki değerlerle 
örtüşmediğini, eş cinselliği öne çıkardığını, aile ve ev-
lilik değerlerinin altını oyduğunu vurguladı. WFilmin 
özellikle çocuklar ve gençler üzerinde olumsuz etkile-
re yol açabileceği kanaatine varıldığını belirten Mur-
taza, filmin gösterime girmemesi için Lübnan İçişleri 
Bakanlığı’na ilgili kararın gönderildiğini kaydetti. AA

Lübnan’da Barbie 
filmi yasaklandı!
Lübnan Kültür Bakanı Muhammed Murtaza, ABD 
yapımı Barbie filminin “ahlaki ve dini” değerlere 
aykırı olduğu ve eş cinselliği öne çıkardığı gerek-
çesiyle vizyona girmeyeceğini belirtti

ABD’nin Pennsylvania eyale-
tinde bir araç evin ikinci katına 
daldı. Yetkililer sürücünün kasıtlı 

olarak eve doğru sürdüğünü açıkladı. 
Lewistown’da 6 Ağustos günü bir sürücü, 
aracını kasıtlı olarak iki katlı bir eve 
doğru sürdü ancak araç, evin sol tara-
fında yerde bulunan menfeze çarptıktan 
sonra evin ikinci katına daldı. Aracın 

bulunduğu yerden çıkarılmasına yönelik 
çalışmalarına katılan Junction Yangın-
dan Korunma şirketi yetkilileri faaliyetle-
re polis, çekiciler ve itfaiye ekiplerinin de 
destek verdiğini ifade etti.  Olay sonra-
sında araçtan hafif yaralı çıkan sürücü, 
hastanede tedavi altına alındı. Polis, 
evdekilerin yaralanmadığı ancak sürücü 
hakkında dava açılacağını kaydetti. AA

ABD’de bir garip olay

Sicilya’dan 
neler çıktı 
neler!

İTALYA Ulusal 
Oşinografi ve 
Deneysel Jeofizik 

Enstitüsü, dün yaptığı 
açıklamada Sicilya Kana-
lı’nda üç büyük denizaltı 
yanardağı ve bir gemi 
enkazı keşfedildiğini 
açıkladı. Açıklamada 
“Yeni volkanlar, en az 6 
kilometre genişliğinde 
ve çevredeki deniz yata-
ğının 150 metre üzerin-
de yükseliyor. Ulusal 
Oşinografi ve Deneysel 
Jeofizik Enstitüsü tarafın-
dan Mazara del Vallo ve 
Sciacca arasındaki deniz 
alanında keşfedilen bir 
dizi diğer volkanik koni 
arasındalar. Batık gemi, 
keşif sırasında yapılan 
deniz yatağı haritalama-
sı sayesinde keşfedildi ve 
konumu İtalyan denizci-
lik yetkililerine bildirildi. 
Volkanik Linosa adası ile 
Sicilya’nın yaklaşık orta-
sında bulunan gemi 100 
metre uzunluğunda ve 
17 metre genişliğinde, 
110 metre derinliktedir” 
denildi. DHA

İtalyan bilim insanları, 
uluslararası bir ekibin 
ortak çalışması sonu-
cunda Sicilya Boğa-
zı’nda 3 yeni denizaltı 
volkanı keşfettiklerini 
duyurdu



12 11 AĞUSTOS 2023 CUMA BULMACAwww.gazetedamga.com.tr

Kalay
(Simge)

Nâzil budala

biçem

yelek

Kayak

Kubbe
Nobelyum

(Simge)

çiçek
ezgi

Familya

vuku

Boa

Pekmez
Su

Kalemlik
Ab

dili

Fevk

E J T A M A A G I R E
H Ü L R Ü O N E L L
I A Ü E Ç T N A A F Z
T C K M Ö U E L D E E
R Y G Z M R D O K N

K A A T U E K A A M O
Y T R Ç N S K K O Ü
A T M A C E U Ç A R I
T O Ö H B U L D O K K A
Ç R Z Y L E T O Ö N K E
I E I R A K S A M A Ö
V N N F V Ü Ö Ö Y K Ü

ADENOM

ANKA
ARKA
ATMA

BULDOK
ÇAYCI

ELDE

FIRT
GÖÇÜM

IRAKSAMA

KAKULE

KROM
KÜLT
MERA
MESEL

MOLA

NEZLE
ODALI
OTEL

OTUZUNCU

ÖYKÜ
SEBAT
UÇARI

YAKA

1 7 5 3
8 7 2

3
2 6 3
5 2 4 1

9 5
9

3 4 5 8
8 1 4 2

5 3 7 1 9 6 4 2 8
9 2 4 5 8 7 3 1 6
1 6 8 2 3 4 7 5 9
3 8 2 4 6 1 5 9 7
6 7 9 8 5 3 1 4 2
4 1 5 9 7 2 8 6 3
8 5 1 7 2 9 6 3 4
7 9 3 6 4 5 2 8 1
2 4 6 3 1 8 9 7 5

B E K Ç A T I
A M E L G Ü R E

A H T K A P I
K L N K K K K
A V R E F A H E K
L A K K Ü B A L I
A R A Ç S A N T R
R O D E O R O K A
I I K K E S E N

6 9 1 7 2 4 5 3 8
3 4 5 9 1 8 6 7 2
7 8 2 3 5 6 1 9 4
4 2 6 1 3 7 9 8 5
8 5 7 6 9 2 3 4 1
9 1 3 4 8 5 2 6 7
1 6 8 2 4 3 7 5 9
2 3 4 5 7 9 8 1 6
5 7 9 8 6 1 4 2 3

Kalay
(Simge)

Nâzil S budala T C biçem S E E E Ü K H
N E N Ü M M E T yelek A P E L Kayak S K T H A

B Kubbe A H U Nobelyum
(Simge) N C E E D P R S A V

G E L N A N çiçek L A L E P E L ezgi A R Y A
M E G A N F O X M E R Y L S T R E E P A L

R A H L E A K S G Familya A L E
Y U R A D U D E R K E vuku

T E F Boa K A S Y Ö N T O T O
A B U N L U K S A N L

B A R O Ü N A B U
Z A H H E P L E A K E

A T Pekmez E E T Su K Ü F Ö H L Ö K
T M M O B F L A P S K O L O G

D E A Kalemlik K A L E M K U T U S U N A N Ç Ab E
dili A P R E T T K E T S E L N T Fevk Ü S T
F R E N K Ç E T T R E T U E M A M U R

Ç
ö

zü
m

le
r

A M E L E

S A N T R
O

AL

AV

EK

KG

LT

OK

ÇEK

ÇÜK

KKK

LAK

AMEL

ARAÇ

ARAK

KADI

KAPI

ROKA

HANOS

REFAH

RODEO

SANTR

TEPKE

KABARE

KÜBALI

5 7 9 2
8

8 4 5
2 6 9

1 8 6 3
5 7 6
9 3 5 1
4 3 9

Ha
ka

n 
Ka

ya
r |

  b
ul

m
ac

ac
i@

gm
ail

.co
m

Kolay Sudoku

Zor Sudoku



ADI Beşiktaş’ın eski teknik direk-
törü Sergen Yalçın ile aşk dedi-
kodularına karışan oyuncu Melisa 

Döngel, sosyal medya hesabından beyaz 
elbisesi ve tül eldivenleriyle çekildiği 
pozlarını yayınladı. Döngel’e dakikalar 
içerisinde binlerce beğeni ve yorum gel-
di. Sergen Yalçın ile haberlerin günde-
me düşmesinin ardından Sefo’dan kus-
ma emojisinin kullanıldığı göndermeli 
bir tweet gelmişti. Döngel’den hakkında 
çıkan iddialara karşı herhangi bir yanıt 
gelmezken geçtiğimiz gün boynuna 
taktığı S&M kolyesi dikkatlerden kaç-
mamıştı. Melisa Döngel son olarak 4.1 
milyon takipçisinin olduğu Instagram 
hesabından beyaz elbisesiyle verdiği 
pozları yayınladı. Döngel kısa süre 
içerisinde 108 binin üzerinde beğeni 
ve 420’nin üzerinde yorum aldı.

Yandı buralar!
Melisa Döngel’in 

pozlarına se-
venlerinden: 

“Yandı buralar”, “Ne de güzel olmuş-
sun beyazlar içinde”, “Harika görünü-
yorsun ama şopu azalt” gibi yorumlar 
geldi.
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09:15 Yaprak 
Dökümü
11:00 Magazin D Yaz
12:00 Kanal D Haber 
Gün Arası
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk-ı Memnu
18:40 Kanal D Ana 
Haber
20:00 Ölümsüz
22:00 Sakın Dışarı 
Çıkma

06:45 Adını 
Sen Koy
09:15 Kalk Gidelim
11:55 Şehirden Uzakta
13:15 Seksenler
16:05 Diriliş “Ertuğrul”
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Hayatımın Neşesi
23:30 Türk Sineması “Ke-
sişme: İyi ki Varsın Eren”

08:00 Güne 
Başlarken
09:00 Haber Merkezi
14:00 Öğle Bülteni
16:25 Yeşil Ekran
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
21:00Mete Çubukçu İle 
Pasaport
23:00 Bugün Yarın
23:50 Paranın Nabzı

06:00 Gün 
Başlıyor
09:00 Haber Bülten
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
15:00 Haber Hattı
17:00 Ht 360
19:00 Ana Haber
20:45 Enine Boyuna

08:00 A’dan 
Z’ye
09:00 Gündem
10:00 Gündem
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:45 Akıl Çemberi

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 Haber Bülteni
12:00 Haber Bülteni
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:00 Ece Üner İle 
Ana Haber
20:00 Özgür İfade

07.00 Günaydın 
Türkiye
08.00 Yeni Bir Sabah
11.00- Ayşenur Arslan ile 
Medya Mahallesi
13.00 Haber Masası
15.00 Ekrem Açıkel ile 
Halkın Haberi
16.00 Gündem Özel
18.00 Halk Ana Haber
20.00-01.00 Perdenin 
Önü Arkası 

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Yeni Gün
11:30 İş Dünyası
13:00 Gün Ortası
14:00 Günün İçinden
14:40 Haber Bülteni
17:00 Günün İçinden
19:45 Ana Haber
21:00 Medya Kritik
22:00 Gündem Özel
23:00 Gün Biterken

09:30 Gelsin 
Hayat Bildiği 
Gibi
12:45 Aile
15:45 Yeşil Vadi’nin Kızı
18.45 SHOW Ana 
Haber
20:00 Tarzan Rıfkı
21:45 Zirve Ateşi

07:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Kardeşlerim
13:00 ATV Gün Ortası
14:00 Aldatmak
17:00 Kardeşim Benim 2
19:00 ATV Ana Haber
20:00 Gerçek 
Kahraman
22:20 Shazam! 6 Güç

08:30 Çalar 
Saat
10:00 Sen Çal 
Kapımı
13:00 En Güzel 
Dönüşüm
14:30 Eşim Benzerim Yok
17:30 Aşk Mantık İntikam
19:00 FOX Ana Haber
20:00 Kısmet
23:45 Ruhun Duymaz

07.15 8’de 
Sağlık
08:30 Doğduğun Ev 
Kaderindir
11:15 Masterchef Türkiye 
All Star
15:00 Canım Annem
16:00 İşte Gelin İşte 
Kaynana
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

BAŞ DÖNDÜRDÜ!BAŞ DÖNDÜRDÜ!

NE YAPTIN NE YAPTIN 
DEMET!DEMET!
ÜNLÜ şarkıcı Demet 

Akalın, Türkiye’nin 
fenomen yemek yarışması 

MasterChef Türkiye All Star’da 
yarışan iddialı yarışmacılardan 
Tahsin Küçük’e yönelik bir tepki 
paylaşımıyla gündemde. Demet 
Akalın’ın sosyal medya hesabın-
dan yaptığı bu paylaşım, yarışma 
ve yarışmacı hakkındaki tartış-
malara yeni bir boyut kazandırdı. 
MasterChef Türkiye All Star 
yarışmasının takipçisi olduğunu 
sık sık dile getiren Demet Akalın, 
Tahsin Küçük’ün davranışların-
dan rahatsızlık duyduğunu ifade 
etti. Ünlü şarkıcı, Instagram 
hesabında yaptığı bir paylaşımda, 
“Tahsin, ‘şakalaşıyoruz’ diyorsun 
ya aşırı iticisiniz. İnşallah sonu-
na kadar gidemezsiniz. Gelsin 
şu şampiyonlar bay” şeklindeki 

ifadelerle tepkisini dile getirdi.

Keşke herkes kendi 
işini yapsa!
Tahsin Küçük ise Demet Aka-
lın’ın tepkisine sessiz kalmadı. 
Yarışmacı, kendi hesabından 
yaptığı bir yanıtla, “Keşke herkes 
kendi işini, sadece kendi işini 
hakkıyla yapsa. Teşekkürler” 
şeklindeki sözleriyle tepki verdi. 
Küçük’ün bu yanıtı, tartışmayı 
daha da alevlendirdi. MasterChef 
Türkiye All Star yarışması, izle-
yicileri ekran başına kilitlemeye 
devam ederken, ünlü isimlerin 
yarışmacılar ve yarışma hakkın-
daki görüşleri de sıkça merak 
konusu oluyor. Demet Akalın’ın 
tepkisi ve Tahsin Küçük’ün yanıtı, 
sosyal medyada ve medya plat-
formlarında geniş yankı buldu.

MasterChef Türkiye All Star’da heyecan devam 
ediyor. TV8’in çok izlenen programının sıkı bir 
takipçisi olan Demet Akalın, iddialı yarışmacıya 
tepki gösterdi. Tahsin Küçük ise ünlü şarkıcıya 
çok konuşulacak bir cevap verdi

ZEYNEP SERESERPE!ZEYNEP SERESERPE!
Farah Zeynep Abdullah, sosyal medya hesabın-
dan havuz başında güneşlendiği anlara dair olan 
bir karesini takipçilerinin beğenisine sundu

TÜRK televizyon ve sinema 
dünyasının sevilen isimlerin-
den Farah Zeynep Abdullah, 

tatil anlarını sosyal medya hesabın-
dan paylaştığı son pozuyla gündem-
de. 33 yaşındaki ünlü oyuncu, havuz 
başında bikinisiyle güneşlenirken 
çekilen bir fotoğrafını takipçile-
riyle paylaştı. Bu poz, kısa sürede 
binlerce beğeni aldı. Farah Zeynep 
Abdullah’ın, denizin ve güneşin 
tadını çıkardığı bu anıyı paylaşarak 
takipçileriyle paylaşımını, onların 
beğenisine sunduğu görülüyor. 
Ünlü oyuncunun sağlıklı ve fit görü-
nümü, hayranlarının ilgisini çekme-
ye devam ediyor.

Son zamanlarda yaptırdığı estetik dokunuşlarla adından sıkça söz etti-
ren ve hakkında Sergen Yalçın ile aşk yaşadığına dair dedikodular çıkan 
Melisa Döngel, sosyal medya hesabında yayınladığı gönderileriyle dikkat 
çekti. Ünlü güzele sevenlerinden iltifat yağdı

GÖKÇE, iki gün içinde iki 
ayrı ilçede konsere çıkmaya 
hazırlanıyordu. Ne var ki iki 

ilçenin belediye başkanları 
konserleri iptal etti. Gökçe; 

önce Afyonkarahisar’ın Sandıklı 
ilçesinde Termal Turizm Festivali 

çerçevesinde sahneye çıkacaktı. Ne 
var ki LGBTİ+’ye destek verdiği 
gerekçesiyle konseri ilçenin belediye 
başkanı Mustafa Çöl tarafından iptal 
edildi. Gökçe’nin 2021’deki paylaşımı 
bu şekildeydi. Mustafa Çöl, yaptığı 
açıklamada “Sandıklı’mızın ve Aziz 
Milletimizin dikkatine! 11 Ağustos 
2023’te planladığımız organizasyon, 
bizzat yaptığım incelemeler netice-
sinde davetli sanatçının LGBTİ+ 
desteği içeren ve Sn. Cumhurbaşkanı-
mıza karşı iftiraya varan paylaşımları 

nedeniyle iptal edilmiştir” dedi.Gökçe’in, 
Tekirdağ konseride ayın gerekçeyle iptal edildi.

Çileli Gökçe!Çileli Gökçe!



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

11 AĞUSTOS 2023 CUMA

GEÇEN yıl 21 yaşındayken 29-30 
Temmuz 2022’de İngiltere-Fran-
sa arasındaki Manş Denizi’ni 16 

saat 28 dakikada 60 kilometre yüzerek 
geçen ve bunu başaran en genç Türk 
sporcusu olan Aysu Türkoğlu, yeni 
hedefi Kuzey Kanalı’nı geçerek adını 
tarihe altın harflerle yazdırdı. Aysu 
Türkoğlu, Türkiye saatiyle 07.44’te 
İrlanda-İskoçya arasındaki Kuzey 
Kanalı’nı geçmek için kulaç atmaya 
başladı. Yüzüş sırasında Türkoğlu 
zaman zaman denizanaları ile tehlikeli 
bölgelerden geçti. 40 kilometrelik uzun 
parkurda Aysu’ya bazı anlarda yunus-
lar da eşlik etti. Deniz suyu sıcaklığı 13 

derecelerde seyrederken Aysu hedefi 
için kulaç atmaya devam etti. Aysu 
Türkoğlu, 11 saat 48 dakikanın so-
nunda Kuzey Kanalı’nı geçen ilk Türk 
kadın unvanına sahip oldu.

Rekorlar hedefleniyor
Karaya ayak basan Aysu, Türk bayrağı 
açarak o anları canlı yayında takipçile-
riyle sosyal medya hesabından paylaştı. 
Aysu’nun yaklaşık 12 saatlik parkuru 
sırasında rotalar paylaşılırken, yüzme 
sırasında sosyal medya hesabından 
canlı yayın yapıldı. Öte yandan Aysu 
Türkoğlu, Oceans Seven (Okyanusun 
Yedilisi) olarak bilinen 7 zorlu kanalı 5 

yıl içerisinde yüzerek Guinness Rekor-
lar Kitabı’na adını yazdırmayı hedefli-
yor.DHA

AÇIK SU YÜZÜCÜSÜ AYSU 
TÜRKOĞLU TARIHE GEÇTI

Bodrumlu 22 yaşındaki açık su yüzücüsü Aysu Türkoğlu, Manş Denizi’nden sonra Kuzey Kanalı’nı geçe-
rek tarih yazdı. Türkoğlu, Kuzey Kanalı’nı geçen ilk Türk kadını ve genç Türk sporcu unvanına sahip oldu

BUYUK GURUR!BUYUK GURUR!
20 Yaş Altı Avrupa Atletizm Şampi-

yonası, İsrail’de devam ediyor. Milli 
atlet Erdem Tilki, sırıkla atlamada 

4.80 ile başladığı mücadelede 5.30’u ilk 
hakkında geçerek bronz madalyanın sahi-
bi oldu. Mücadelelerin ardından Türkiye 
Atletizm Federasyonu Başkanı Fatih Çin-
timar, milli atlet Erdem Tilki ve antrenö-
rü Cihan Güç, açıklamalarda bulundu. 
Sırıkla atlmada gençlerde ilk kez madalya 
alındığının altını çizen Türkiye Atletizm 
Federasyonu Başkanı Fatih Çintimar, 
“Bugüne kadar diğer branşların hepsinde 
Avrupa gençler ve Avrupa büyüklerde 
en azından finalde yer alıp, madalyalar 
almıştık. Ancak sırıkla atlamada Avru-
pa gençlerde ilk defa madalya aldık. İlk 
defa finalde yarışıyoruz. Bu bizim için 
son derece önemli bir madalyaydı. Bunu 
da çocuğumuz Erdem ve Cihan hoca-

mız başardılar. Tabii ki şampiyonluk kıl 
payı kaçtı ona üzülüyoruz ama madalya 
olmasına da seviniyoruz. Artık bundan 
sonra Ersoy ağabeyinin peşinden Tür-
kiye’de 5.80’leri ve 5.90’ları geçecek. Bu 
yeni gençlerin geldiğinin bir işaretidir. 
İnşallah önümüzdeki olimpiyat için artık 
kota kovalayacak sporcularımızdan bir 
tanesidir” diye konuştu. 

Bunun için çok çalıştık 
Bu madalya için çok çalıştığını belirten 
Erdem Tilki, “İlk olarak federasyon 
başkanımıza, kulübüme ve sayın hocama 
çok teşekkür ediyorum. Aileme, arkadaş-
larıma ve beni destekleyen herkese çok 
teşekkür ederim. Çok güzel bir duyguydu. 
Bunun için çok çalıştık. Çok istedik ve na-
sip oldu çok şükür. İnşallah U23 Avrupa 
Şampiyonası’nda, dünya şampiyonalarında 

altın madalya alacağız. Benim karakter 
olarak idol olarak aldığım Türkiye’de Eda 
Tuğsuz. Sporcu karakteri ve hayattaki 
karakteri çok iyi, çok seviyorum. Tabii 
ki branşımda Ersoy ağabey gibi biri var. 
Diyaloglarımız var, o da idolüm tabii bran-
şımda” ifadelerini kullandı.

Çok şükür başardı
Antrenör Cihan Güç ise şöyle konuştu: 
“Ben karar verdim çünkü 4.95’i üçüncü 
hakkında geçtiği için arkasından hemen 
Erdem gelecekti. Vücudu hiç iyi değildi 
yani. Gözlemlediğimde çok yorgundu. 
Arka arkaya atış yapmak için nabzı çok 
yüksekti. Dinlendirip atlamayı ona bırak-
tım. ‘Erdem 10’a da geçebilirsin, 20’ye de 
geçebilirsin hangisini istersen’ dedim. O 
da ‘20’ye gelip tek hakkımızda geçiyoruz’ 
dedi. Çok şükür Erdem başardı.” DHA

Kudüs’te düzenlenen 20 Yaş Altı Avrupa Atletizm Şampiyonası’nda milli atlet Erdem 
Tilki, 5.30’luk derecesiyle Avrupa üçüncüsü olarak bronz madalyanın kazandı

20 Yaş Altı Avrupa 
Atletizm Şampi-
yonası, İsrail’de 

devam ediyor. Bugün ger-
çekleştirilen 1500 metre 
finalinde milli atlet Dilek 
Koçak, 4.16.86’lık derece 
elde ederek altın madal-
yanın sahibi oldu. Müca-
delenin ardından Türkiye 
Atletizm Federasyonu 
Başkanı Fatih Çintimar 
ve milli atlet Dilek Koçak, 
basın mensupların açıkla-
malarda bulundu. Dilek 
Koçak’ın büyük bir başarı 
elde ettiğini dile getiren 
Türkiye Atletizm Federas-
yonu Başkanı Fatih Çinti-
mar, “Bugün hep beraber 
seyrettik 1500 metreyi. 
İnanılmaz bir performans, 
inanılmaz bir yarış oldu. 
Son 130 metreye kadar 
önde gidip, sonra geri 
düşüp, tekrar son 20 met-
rede yaptığı güçlü atakla 
Avrupa şampiyonluğunu 
kazandı. Ben hem Dilek’i 
hem Fesih hocayı hem de 
bütün ekibi tebrik edi-
yorum. İnanılmaz büyük 
bir başarıydı. Hem kendi 
en iyisini koşarak hem de 
1500 metre genç bayan-
larda Avrupa şampiyonu 
olarak ülkemizi burada en 
iyi şekilde temsil etti. Ben 
tekrar kızımıza da bütün 
ekibe de teşekkür ediyo-
rum. Atletizmin altyapısı 
gümbür gümbür geliyor. 
İnşallah bundan önce 

aldığımız madalyalar gibi 
buradan da fazlasıyla ma-
dalyayla ülkemize dönece-
ğiz” ifadelerini kullandı.

Milletim için direndim
Altın madalya aldığı için 
çok mutlu olduğunu dile 
getiren Dilek Koçak, 
“Öncelikle milletim ve 
vatanım adına aldığım 
madalyadan dolayı çok 
mutluyum, gururluyum. 
Aynı zamanda 800 metre 
var. Umarım yine aynı 
performansla orada da 
madalya alabilirim. Nasip 
olur inşallah. Yarış güzel 
geçti. Son ana kadar 
milletim ve vatanım için 
direndim ve altın madal-
ya aldım. Son 100 met-
rede, gücüm orada artık 
bitmişti, bir ara 2’nciliği 
kabul etmiştim ama 
rakibim yavaşladı ve altın 
madalya için geldiğimi 
hatırladım. O yüzden 
gücümün sonuna kadar 
savaştım ve altın madalya 
aldım. Yarın 800 metre 
var. Orada da aynı per-
formansla altın madalya 
almayı düşünüyorum. 
Rakiplerim ne kadar 
zorlu olsa da biz Türk 
milleti olarak daha zoruz. 
İnşallah yarın da bir 
madalya gelir” şeklinde 
konuştu. Dilek Koçak’ın 
antrenörü Fesih Doğan 
da yarış sonunda büyük 
sevinç yaşadı. DHA

1500 METREDE 
ALTIN MADALYA
Kudüs’te düzenlenen 20 Yaş Altı Avrupa Atletizm 
Şampiyonası’nda 1500 metrede 4.16.86’lık derece 
yapan Dilek Koçak, altın madalyanın sahibi oldu

GÜRCISTAN Futbol Federas-
yonu, Cüneyt Çakır’ın Merkez 
Hakem Kurulu Başkanlığı’na geti-

rildiğini açıkladı. Göreve başlayan Çakır, 
Gürcistan 1’inci Lig ve 2’nci Lig’de görev 
alan hakemlerle yapılan toplantıya ka-
tıldı. Gürcistan Futbol Federasyonu’na 
teşekkür eden ve hakemlere seslenen 
Çakır, “Bu pozisyon bana teklif edildi-
ğinden beri mükemmel bir iletişimimiz 
oldu. Gürcistan Futbol Federasyonu 
yönetimi hakemlikle ilgili vizyonunu, 
planlarını ve görüşlerini 
benimle paylaştı. Bu olum-
lu tutum, bugün burada 
olmamın ana sebebidir. 
Kariyerim boyunca birçok 
büyük maça ve turnuvaya 
katıldım. Sürdürülebilir 
başarıya ulaşmak her zaman 
ana hedefim olmuştur. İlk 
hedefimiz sürdürülebilir ba-
şarıya doğru adımlar atmak 
olacaktır. Hakem eğitiminde 
uluslararası standartları 
tanıtacağız ve uluslararası 
maçlara daha fazla hakem 
dahil etmeye çalışacağız. 
Tüm kulüplere, oyunculara 
ve teknik direktörlere saygı 

duyuyoruz ve aynı saygıyı sahada da bek-
liyoruz. Amacımız tüm hakemleri ulusal 
şampiyona maçlarına en iyi şekilde 
hazırlayalım ki sadece sahada gösterilen 
futbolun kalitesi konuşulsun. Biz kom-
şuyuz ve burada kaldığım süre boyunca 
ülkelerimiz arasında daha güçlü bağlar 
kurulmasını istiyorum. Bu benim için 
büyük bir onur olacak” diye konuştu.

Projelerin başında olacak
Gürcistan Futbol Federasyonu Genel 

Sekreteri Davit Mujiri ise 
“Gürcistan Futbol Federas-
yonu hakem departmanına 
FIFA’nın deneyimli hake-
mi Cüneyt Çakır başkanlık 
yapacak. Çakır, Gürcistan’da 
yaşayacak ve hakemlerinin 
gelişimi için uygulanan tüm 
projelerin başında yer alacak. 
Elbette yakın zamanda be-
raberinde getireceği yenilik-
lerden de sizleri haberdar 
edeceğiz. Uluslararası arena-
da yıllar boyunca biriktirdiği 
tecrübenin Gürcistan’da bu 
yönün gelişmesine faydalı 
olacağından memnunum” 
ifadelerini kullandı. DHA

NEREDEN NEREYE!
Eski FIFA kokartlı hakem Cüneyt Çakır, Gürcistan Futbol Fede-
rasyonu Merkez Hakem Kurulu (MHK) Başkanlığı’na getirildi

GENÇLIK ve Spor 
İl Müdürlüğü’nün ev 
sahipliğinde düzenle-

nen 2023 Tekvando Anadolu 
Yıldızlar Ligi (ANALİG) 
Türkiye Yarı Finalleri 
müsabakaları, Artuklu Spor 
Salonu’nda açılış seremoni-
siyle başladı. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunma-
sıyla başlayan müsabakalara 
20 ilden gelen 400 sporcu 
katıldı. Sporcular, farklı 
sıkletlerde finale kalmak 
için mücadele edecek. Açılış 
seremonisine Vali Yardımcısı 
Muhammed Taha Canpolat, 
Türkiye Tekvando Federas-
yonu As Başkanı Seyfullah 
Özdemir, Gençlik ve Spor İl 
Müdür Vekili Mehmet Yiğit 
ve çok sayıda davetli katıldı.

Başarılar diledi
Türkiye Tekvando Federas-
yonu Asbaşkanı Seyfullah 
Özdemir, yarı finallerin Mar-
din’de düzenlenmesinden 
memnuniyet duyduğunu be-
lirterek, yetkililere teşekkür 
etti. Yarı finalleri maçlarında 
dereceye girenlerin Sinop’ta 
düzenlenecek şampiyonaya 
katılacaklarını aktaran Özde-
mir, sporculara başarılar dile-
di. Gençlik ve Spor İl Müdür 
Vekili Mehmet Yiğit ise, yarı 
final müsabakalarına 20 ilden 
400 sporcunun katıldığını 
belirterek tüm sporculara 
başarılar diledi. 

Açılış konuşmaların ardın-
dan sporcular, müsabakalar 
için tatamiye çıktı. DHA

Mardin’de 20 ilden 400 sporcunun katılımıyla düzenlenen ve 
3 gün sürecek 2023 Tekvando Anadolu Yıldızlar Ligi (ANALİG) 
Türkiye Yarı Finalleri müsabakaları, açılış seremonisi ile başladı

Tekvando’nun yıldızları!
SÜPER Lig ekiplerinden Adana 
Demirspor, son olarak Fransa 
ekiplerinden Auxerre forması 

giyen Sengalli forvet M’Baye Niang ile 
2+1 yıllık sözleşme imzaladı. Türkiye’yi 
UEFA Avrupa Konferans Ligi’nde temsil 
eden Adana Demirspor’da transfer 
çalışmaları da devam ediyor. Adana 
Demirspor Başkanı Murat Sancak daha 
önce yaptığı açıklamalarda forvet 
hattına bir takviye yapacaklarını dile 
getirmişti. Adana ekibi, son olarak 
Fransa ekiplerinden AJ Auxerre’de for-
ma giyen M’Baye Niang’ı 2+1 yıllığına 
kadrosuna kattı. Dün gece geç saatler-
de Adana’ya gelen Senegalli golcü, ken-
disini mavi-lacivertli renklere bağlayan 
sözleşmeyi imzaladı. Niang daha önce 
Milan, Torino, Rennes gibi takımlarda 
da forma giymişti.

M’BAYE NIANG 
Adana Demirspor’da



S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu

15SPOR 15 MART 2021 PAZARTESİwww.gazetedamga.com.tr

FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*

11 AĞUSTOS 2023 CUMA

Süper Lig’de yeni sezonu heyecanı cuma başlayacak. Artan kurlar nede-
niyle takımlar ekonomik zorluk çekerken, yeni sezonda takımların alaca-
ğı galibiyet primi 2 milyon 488 bin lira olarak belirlendi. Euro kurunun 
29.70 lira bugünlerde bir galibiyet yaklaşık 83 bin Euro’ya denk geliyor

SUPER LIG PARA 
GETIRMIYOR!

TÜRKIYE’NIN HAKKI!
SERVET Yardımcı, 
Anadolu Ajansı’na yaptığı 
ziyarette, Türkiye ile İtal-

ya’nın EURO 2032 ev sahipliği 
için ortak adaylık başvurusunu 
değerlendirdi. Yardımcı, FIFA 
ve UEFA’da son yıllarda birçok 
büyük organizasyona ev sahipliği 
için ortak adaylık başvurusu-
nun bir trende dönüştüğünü 
belirterek şöyle konuştu: “Yeni 
Zelanda ve Avustralya FIFA 
Kadınlar Dünya Kupası’nı 
organize ediyor. EURO 2028 
için Birleşik Krallık’ın adaylığı 
var, İngiltere, İskoçya, Galler ve 
İrlanda ev sahipliği için başvurdu. 
2026 Dünya Kupası, ülkelerin 
arasındaki mesafe çok uzun 
olmasına rağmen ABD, Meksika 
ve Kanada’da düzenlenecek. 
2030 Dünya Kupası için Portekiz, 
İspanya ve Fas ortak adaylığa 
hazırlanıyor. Böyle bir trend 
var. Türkiye ve İtalya’nın ortak 
adaylığı da çok olumlu bir adım. 
Türkiye ve İtalya önemli futbol 
ülkeleri, iki ülkenin de büyük 
bir tarihi ve kültürel mirası var. 
Ama tabii altyapı ve tesisleşme 
açısından bizim çok iyi olduğu-
muzu söyleyebilirim. Organizas-
yonel yeteneklerimiz, tesislerimiz 
muazzam, kesinlikle büyük bir 
turnuvayı hak ediyoruz. Türkiye 
ve İtalya’nın EURO 2032’ye 
birlikte ev sahipliği çok doğru bir 
fikir. Bu süreçte hem futbol hem 
siyasi hem de birçok farklı alanda 
İtalya ile ilişkilerimizin ve iş bir-
liklerimizin daha da pekişeceğine 
inanıyorum.”

Avrupa Şampiyonası olacak
“EURO 2032’e ev sahipliği aday-
lığı için son başvuru tarihi geçen 
sene sonunda bitti. Bu nedenle 

EURO 2032 için Türkiye ve 
İtalya ortaklığından başka aday 
olmayacak.” açıklamasında bulu-
nan Servet Yardımcı, şu ifadeleri 
kullandı: “EURO 2032 için İtalya 
ile yarışacaktık ancak ortak aday-
lık kararıyla çekişme ortadan 
kalktı. Bu iki ülke adına da çok 
olumlu bir gelişme. EURO 2032 
için Türkiye ve İtalya 5’er şehir 
belirleyecek. Toplam 10 şehirde 
şampiyona düzenlenecek. Türki-
ye ve İtalya, Akdeniz çanağının 
en güzel iki ülkesi. Böyle bir iş 
birliğinin olması çok değerli. Av-
rupa futbolu için en güzel çözüm 
ortaya çıkacak. Türkiye ve İtal-
ya’nın ev sahipliğindeki turnuva 
en güzel Avrupa Şampiyonası 
olacaktır. Harika bir organizas-
yon olacağına inanıyorum.”

Netlik için sabır lazım
EURO 2028 ve EURO 2032 için 
ev sahipliği yapacak ülkelerin 
UEFA tarafından açıklanma 
süreci hakkında da konuşan 
Yardımcı şunları söyledi: “İki 
ülkenin, UEFA’nın norm, kriter 
ve beklentilerini karşılayacak 
adaylık dosyalarını revize ede-
rek ekim ayına kadar eksiksiz 
tamamlaması çok önemli. Çünkü 
bu dosyalar UEFA’da çok sıkı 
şekilde incelenir, ele alınır, uzun 
raporlar haline dönüştürülür 
ve yönetim kuruluna sunulur. 
Ardından da yönetim kurulunun 
oylamasıyla nihai karar verilir. 
Bu andan itibaren inşallah bir ak-
silik çıkmaz diye düşünüyorum. 
Son karar UEFA’nın ekim ayın-
daki toplantısında açıklanacaktır. 
Ekim ayındaki toplantıya kadar 
ev sahibi şehirleri belirlemesine 
gerek yok. Üç sene içerisinde 
açılış, kapanış, grup maçları ve fi-

naller nerede oynanacak, bunlar 
netleşir.”

Türkiye için büyük şans
Avrupa Futbol Şampiyonası ev 
sahipliğinin Türkiye için önemine 
de vurgu yapan Servet Yardımcı, 
“Böyle büyük turnuvalara ev sa-
hipliği için aday olmak gerçekten 
kolay bir iş değil. Burada Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tay-
yip Erdoğan’ın desteği çok değer-
li. Futbolu çok seven ve adeta 
futbola aşık bir Cumhurbaşkanı-
mız var. Türk sporuna her zaman 
büyük destekleri olmaktadır. Bu 
tip büyük organizasyonlar için 
ülkelerdeki siyasi desteğin olması 
çok önemli. Bu nedenle Sayın 
Cumhurbaşkanımızın buradaki 
bakış açısı ve desteği, Türkiye 
için büyük bir şans. Cumhur-
başkanımızın, Türk futbolunda 
statların yapımında ve tesisleş-
mesinde dünyada eşi benzeri 
olmayan bir katkısı var. Bugün 
Anadolu’da nereye giderseniz 
gidin mükemmel statlar ve tesis-
ler karşınıza çıkıyor. Ülkemiz, 
statları, tesisleri, modern altyapı-
sı, havalimanları ve yollarıyla çok 
güçlü.” ifadelerini kullandı.

UEFA Yönetim Kurulu Üyesi Servet Yardımcı, Türkiye ve İtalya’nın 2032 Avrupa 
Futbol Şampiyonası’na (EURO 2032) ev sahipliği için ortak başvurusunun harika bir 
gelişme olduğunu söyledi. Yardımcı, “Ev sahipliği Türkiye’nin hakkı” dedi

SÜPER Lig’de 2023-2024 sezonunda, 
takımlar alacakları her galibiyette 
2 milyon 488 bin lira kazanacak. 

AA’nın, Trendyol Süper Lig 2023-2024 
Sezonu öncesi hazırladığı ve 10 Ağustos 
Perşembe günü sona erecek haber dosya-
sının bu bölümünde Süper Lig’de kulüp-
lerin yayın ve lige katılım konusundaki 
gelirleri ele alındı. Yayıncı kuruluş beIN 
Sports ile geçen sezon 2,2 milyar liraya 
mutabakat sağlanırken, 2 yıllık sözleşme 
imzalanmıştı. Anlaşmaya göre ikinci se-
zonun yayın bedelinde, yıllık tüketici fiyat 
endeksinin (TÜFE) yarısı oranında artış 
gerçekleşecek.

Yayın bedeli
Türkiye İstatistik Kurumu, Mayıs 2023 
verilerinde TÜFE oranını yüzde 39,59 
olarak belirledi.

Bu çerçevede beIN Sports’un ödeyeceği 
rakam da yüzde 19,795’lik artışla 2 milyar 
635 milyon 490 bin liraya yükseldi. Bir 
başka deyişle Süper Lig’in yayın hakkı bu 
sezon 435 milyon 490 bin lira artmış oldu.

Lige katılım parası
Yayın bedelinde federasyon ve alt ligler 
payı çıktıktan sonra kulüplere toplam 
2 milyar 55 milyon 682 bin lira ödeme 
yapılacak. Bu meblağın yüzde 37’si ku-
lüplere eşit dağıtılıyor. Buna göre gelecek 
sezon Süper Lig’de mücadele edecek 20 
takımdan her biri, 38 milyon 30 bin lirayı 
kasasına koyacak.

1 galibiyetin karşılığı 
Yayın gelirinin dağıtımında yüzde 46’lık 
kısım, takımların performansına göre pay-
laştırılıyor. Bu kalemde toplam 945 milyon 
613 bin lira dağıtılacak. Alınacak her 
galibiyette 2 milyon 488 bin lira kazanacak 
kulüpler, beraberlik halinde bu meblağın 
yarısına sahip olacak.

Şampiyon ne kadar alıyor?
Yayın gelirinin yüzde 11‘i, şampiyonluk 
apoleti takan kulüplere gidiyor. Toplamda 
226 milyon 125 bin liranın paylaşılacağı 
bu kalemde, geçmiş yıllarda şampiyonluk 
yaşayan takımlar, her şampiyonluk için 3 
milyon 375 bin lira elde edecek. Bu doğrul-
tuda, 23 şampiyonluğu bulunan Galatasa-
ray, 77 milyon 625 bin lirayla “şampiyonlar 
payından” en fazla hisse alacak kulüp 
konumunda yer alıyor. Şampiyonluk sayısı 
klasmanında ikinci sırada yer alan Fener-
bahçe, ulaştığı 19 şampiyonluk için gelir 
hanesine 64 milyon 125 lira yazacak. Süper 
Lig’de 16 kez mutlu sona ulaşan Beşiktaş 
54 milyon lira, 7 şampiyonluğu bulunan 
Trabzonspor ise 23 milyon 625 bin lira ka-
zanacak. Birer kez şampiyonluk sevinci ya-

şayan Bursaspor ve Başakşehir’in hissesine 
de 3 milyon 375’er milyon lira düşecek.

Primler ne kadar?
Yayın havuzundaki gelirin yüzde 6’sı, se-
zon sonunda ilk altı sırayı alacak takımlar 
arasında kademeli şekilde paylaştırılıyor. 
Toplamda 123 milyon 341 bin liranın 
dağıtılacağı bu kalemde, şampiyonluğa 
uzanan takıma 39,8 milyon lira verilecek. 
Klasmanda ikinci sırayı alacak kulüp 31,8 
milyon lira kazanırken, lig üçüncüsü 23,9 
milyon lira, lig dördüncüsü 15,9 milyon 
lira, lig beşincisi 7,9 milyon lira ve lig altın-
cısı da 4 milyon lira alacak. AA

SÜPER Lig yayın hakları, 2017-18 sezo-
nu itibarıyla 500 milyon dolarlık rekor 
ücretle mevcut yayıncı beIN Sports’a 
ihale edilmiş ve 5 sezonluk anlaşma 
imzalanmıştı. İlk iki sezonun ardından 
Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) ile 
yayıncı kuruluş arasında yapılan anlaş-
ma sonucunda, yayın/ihale bedelinde 
yaklaşık yüzde 25 oranında indirime 
gidildi. Yayıncı kuruluş, bilhassa yeni tip 
koronavirüs salgınıyla birlikte ödeyeceği 
bedeli daha da aşağı çekti ve ödemeleri-
ni de döviz yerine Türk lirasına çevirdi. 
Kulüpler bu duruma zaman zaman sert 
tepki gösterse de TFF’nin araya girme-
siyle orta yol bulundu ve sözleşme bitiş 
zamanı beklendi. 22 sezonu itibarıyla 
beIN Sports ile olan yayın sözleşmesi 
sona erdi. Yapılacak yeni ihalede gerek 
TFF gerekse kulüpler yüksek meblağlı 
teklifler bekliyor ve 3,5 ila 4 milyar lira 
telaffuz ediliyordu. İhale zamanı gel-
diğinde ise en yüksek teklifi, 2 milyar 
50 milyon lirayla beIN Sports verdi. Bu 
teklif TFF ve kulüplerin beklentilerini 
karşılamadı. TFF, yeni teklifler almak 
ve alternatif çözümler için ihaleyi iptal 
etti. Daha yüksek ücretle yayıncı kuruluş 
aransa da beIN Sport’tan daha iyi teklif 
sunan kimse çıkmadı ve TFF, 2022-23 
sezonu itibarıyla beIN Sports ile yıllık 
2,2 milyar karşılığında 2 yıllık sözleşme 
imzaladı. Yayıncı kuruluş, sözleşmeye 
binaen bu sezon 2,63 milyar lira ödeme 
gerçekleştirecek. Bu meblağ, bugünün 
döviz kuruyla 97,5 milyon dolara tekabül 
ediyor. Böylece, 6 sezon önce 500 milyon 
dolara ihale edilen Süper Lig maçları-
nın yayını, bu sezon itibarıyla yüzde 80 
oranında değer kaybetmiş oldu. 

Süper Lig 
değer kaybetti

YENI sezon 
öncesinde trans-
fer çalışmalarına 

devam eden Galatasaray, 
bir kanat takviyesi daha 
yaptı. Sarı-kırmızılılar son 
olarak İngiltere Premier 
Lig ekibi Leicester City’de 
kiralık olarak forma giyen 
23 yaşındaki sağ kanat 
oyuncusu Tete’yi kadro-
suna kattı. Sarı-kırmızılı 

kulüpten yıllık 2.8 milyon 
Euro kazanacak Brezilyalı 
oyuncu, 3 milyon Euro da 
imza parası alacak. Gala-
tasaray, Tete’ye imza pa-
rasını 2.5 yılda ödeyecek. 
Transferin yarın resmi 
olarak açıklanması bekle-
niyor. Tete’nin sözleşmesi 
ince ayrıntılarına kadar 
incelenirken, oyuncu da 
kulüp doktoru Yener 

İnce’nin sabah saatlerinde 
Slovenya’dan dönmesinin 
ardından sağlık kontrol-
lerinden geçti. Transfer 
sürecinin bu nedenlerden 
dolayı uzadığı öğrenildi. 
 DHA

Galatasaray, Brezilyalı kanat oyuncusu Tete ile 4+1 yıllık 
anlaşmaya vardı. Tete’nin Galatasaray’a maliyeti de belli oldu

TETE IŞI TAMAM!



Alışılagelmiş kendin pişir kendin ye 
sistemine yepyeni bir yorum katarak 
kokusuz, dumansız ve tamamen eko-

lojik mangal sistemiyle Beylikdüzü’ndeki Şi-
vekar Restoran, çevreyi korurken misafirleri-
ne de eşsiz bir deneyim yaşatıyor. Şivekar’ın 
kurucu ortağı Erdal Özel, ekolojik mangal 
sisteminin merak edilen tüm detaylarını 
Damga okurlarına anlattı. Kendi çabalarıyla 
kurduğu bu sistemde, elektrostatik ve karbon 
filtrelerinden geçen duman temiz hava 
olarak dışarı salınıyor. Restoranın içinde tam 
32 tane modern mangal sistemi bulunurken, 
koku ve duman yok. İstanbul’da sayılı resto-
randa görülen bu sistem hem farklı şehirler-
den hem de yurt dışından talep görüyor. 

Doğal ürünler kullanılıyor
Et restoranı olarak öne çıkan Şivekar’da 
mezeler ve ara sıcaklar da lezzetleriyle ken-
dinden söz ettiriyor. Yaklaşık 30 çeşit meze 
bulunduran Şivekar’da ürünler Anadolu’dan 
özel olarak tedarik ediliyor, doğallıktan ödün 
verilmiyor.  Domatesler ve nar ekşisi Adı-
yaman’dan, yağ Urfa’dan geliyor. Şivekar’ın 
burma baklavasının yufkası ise taze olarak 
paketlenmemiş şekilde temin edilirken, 
fıstığı Maraş’tan makineden geçmeden temin 
ediliyor.  Şivekar’ın kurucu ortağı Özel, 
pakete giren ürünün lezzetinde düşüş yaşan-
dığını vurgularken, ürünleri doğal şekilde 
temin etmeye özen gösterdiklerini belirtti. 

Önemli olan güven
Haftanın 6 günü randevulu sistem ile hizmet 
veren Şivekar, Şubat 2020’de açıldı. Kendine 
has lezzetleriyle beğeni toplayan restoran 
için gelecek planlarını sorduğumuzda farklı 
şehirlerden de şube talebi aldıklarını belirten 
Özel, “Pandemi bizi planlarımızda 1 buçuk 
yıl geriye attı ancak çalışmalarımız sürüyor. 
Tabii önemli olan esnaflığı ve menüyü doğru 
yapmaktır. Lezzet çok önemli ama işletme-
cinin insanlara güven vermesi de gerekiyor.” 
dedi. 

Benimsenmiş bir restorant
Fiyat politikalarını çevre restoranlara göre 
değil, Şivekar’ın gelir gider durumuna göre 
belirlediklerini vurgulayan Özel, “Herhangi 
bir restoranı baz almıyoruz açıkçası, Şivekar’ı 
yaşatmak adına çalışıyoruz. Burası benim-
senmiş bir aile restoranıdır, misafirlerimiz 
bunu bilerek rahatlıkla geliyorlar.  Şivekar, 
doğal ürünlerle 
hazırlanmış özel 
lezzetleri ve ekolojik 
mangalıyla Beylikdü-
zü’nde misafirlerine 
yepyeni bir deneyim 
yaşatıyor. Çevreci bir 
anlayışla yola çıkan 
restoran, çalışkan 
ekibi ve kokusuz 
dumansız mangalı ile 
misafirlerini bekli-
yor.
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Dumansız, kokusuz ve tamamen yeni nesil ekolojik bir mühendislikle hazırlanmış mangal hizmeti veren 
Şivekar Restoran, Beylikdüzü’nde misafirlerini bekliyor. Damga’ya konuşan Şiverkar’ın kurucu ortağı Erdal 
Özel, “Bizim için önce lezzet gelir. Müşterilerimize her zaman lezzetli yemekler sunmak ilk kuralımız” dedi

KOKU YOK DUMAN YOK 
EKOLOJİK MANGAL VAR

NEŞE MERT

Beylikdüzü Barış Mahal-
lesi Mehmetçik Caddesi 
adresinde hizmet veren 
Şivekar Restoran, gece 
yarısından sonra da müş-
terilerine açık durumda.

Bizim için önce
müşteri memnuniyeti!
KENDİLERİ için en önemli 
ayrıntının müşteri memnuni-
yeti olduğunu da kaydeden 
Erdal Özel, “Biz en çok müş-
terilerimizi önemseriz. Bu-
raya geldiklerinde arkadaş 
ortamında, aile ortamında 
hissetsin-
ler, rahat 
rahat ye-
sinler ve 
içsinler, 
güzel vakit 
geçirsinler 
isteriz. 
Nitekim 
buraya 
gelen müş-
terilerimiz 
de her 
fırsatta bu 
konudaki 
memnuni-
yetlerini 
bizimle 
paylaşı-
yor” dedi.
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“Keyifli bir akşam, sıcak 
bir sohbet ve kaliteli bir 
ortamda güzel zaman 
geçirmek istiyorsanız, 
Şivekar sizin için en 
uygun adres.”

KAHVALTIDA
VAZGEÇİLMEZ
Mangalı ile olduğu kadar kahvaltısıyla 
da öne çıkan Şivekar sabah saatlerinin 
de vazgeçilmez adreslerinden birisi ol-

maya 
aday.

Birbirinden güzel tatlılarıyla da adından 
söz ettirmeyi başaran Şivekar’da tatlı 
yiyip, tatlı konuşmak mümkün...
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